



**Európska únia**  
Európsky fond regionálneho rozvoja



**DODATOK č. 3**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
(ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/G525**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
IČO: **42181810**  
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
IČO: **00002801**  
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Obec Kendice**  
sídlo: **Kendice 274, 082 01 Kendice**  
IČO: **00327247**  
konajúci: **Ing. Igor Kočiško, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

**ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 11.02.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/G525** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku“, v článku 3 OBSTARÁVANIE SLUŽIEB, TOVAROV A PRÁC PRIJÍMATEĽOM, sa ods. 25 ruší a nahrádza textom:

25. V prípade, ak Poskytovateľ identifikuje:

- a) nedodržanie princípov a postupov VO a/alebo
- b) porušenie zásad, princípov alebo povinností vyplývajúcich z právnych predpisov SR a z právnych aktov EÚ a/alebo
- c) porušenie zásad, princípov alebo povinností vyplývajúcich z Právnych dokumentov, z Výzvy, z usmernení, metodických pokynov CKO, stanovísk a zistení Certifikačného orgánu, Orgánu auditu, Európskej Komisie alebo iných orgánov EÚ, ktoré sú pre Poskytovateľa záväzné a v dôsledku aplikácie ktorých sa vylučujú výdavky vyplývajúce z vykonaného VO z financovania,

to všetko po uzavretí zmluvy Prijímateľa a úspešného uchádzača, ale ešte pred úhradou oprávnených výdavkov v ŽoP, vzťahujúcou sa k oprávneným výdavkom Projektu, ktoré vyplývajú z realizácie Verejného obstarávania (napr. na základe záverov z finančnej kontroly verejného obstarávania), Poskytovateľ nepripustí výdavky vzniknuté na základe takéhoto VO do financovania tým spôsobom, že nie je povinný preplatiť žiadosť o platbu v rozsahu takýchto výdavkov, alebo sa po súhlase Prijímateľa stav konvaliduje prostredníctvom ex -ante finančnej opravy. Vo veci určenia ex -ante opravy a súčasného pripustenia kontrolovaného VO k financovaniu postupuje Poskytovateľ v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 k určovaniu finančných opráv v príslušnej verzii, ktoré má riadiaci orgán uplatňovať pri nedodržaní pravidiel a postupov verejného obstarávania a v súlade s Prílohou č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP. Konečné potvrdenie ex -ante finančnej opravy vydá Poskytovateľ Prijímateľovi len po splnení podmienok určených Poskytovateľom. Výdavky vzniknuté z takéhoto VO budú môcť byť pripustené k financovaniu za podmienky zníženia oprávnených výdavkov vo výške určenej ex -ante finančnej opravy. V prípade uzatvoreného dodatku k existujúcej zmluve na dodávku tovarov, služieb alebo stavebných prác medzi Prijímateľom a Dodávateľom Projektu sa ustanovenie týkajúce sa pripustenia súvisiacich výdavkov do financovania a ex -ante finančnej opravy uvedené v prvej vete tohto odseku použijú obdobne, ak došlo k identifikovaniu obdobných nedostatkov.

1.1.2 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku“, v článku 3 OBSTARÁVANIE SLUŽIEB, TOVAROV A PRÁC PRIJÍMATEĽOM, sa ods. 28 ruší a nahrádza textom:

28. Zoznam porušení pravidiel a postupov obstarávania, spolu s určením percentuálnej výšky finančnej opravy prislúchajúcej konkrétnemu porušeniu, podľa ktorého postupuje Poskytovateľ pri určení finančnej opravy a ex -ante finančnej opravy, tvorí Prílohu č. 5 (Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov obstarávania).

- 1.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.4 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.5 Príloha č. 5 Zmluvy „Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka  
Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **Ing. Igor Kočiško**, starosta  
Pečiatka

**Prílohy:** Príloha č. 2 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 4 Rozpočet projektu  
Príloha č. 5 Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy OčÚ Kendice
Kód projektu:	310041G525
Kód ŽoNFP:	NFP310040G525
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

## 2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1202000000004034846651	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 1. 2019	31. 12. 2020
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1202000000004034846651	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 1. 2019	31. 12. 2020

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Kendice

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	38
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2020

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** Harmonogram podporných aktivít projektu: 03/2019 - 08/2020

**Externé riadenie projektu:**

Obec Kendice plánuje realizovať projekt v spolupráci s externým projektovým manažérom.

Externý manažér zabezpečí nasledovné činnosti: celkové riadenie projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP, schváleným rozpočtom a harmonogramom a

všeobecnými zmluvnými podmienkami; komunikácia s riadiacim orgánom; riadenie a kontrola práce celého projektového tímu, riadenie finančnej časti realizácie projektu v súlade so schváleným rozpočtom a s Koncepciou systému finančného riadenia EŠIF; zabezpečenie monitorovania projektu, vyhotovenie a zasielanie monitorovacích správ, komunikáciu medzi realizátormi projektu, riadiacim orgánom, dodávateľmi a žiadateľom projektu.

**Publicita projektu:**

Obec Kendice zabezpečí publicitu projektu prostredníctvom publikovania článku o projekte.

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
Cieľová hodnota	0		

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
Cieľová hodnota	0		

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	23,1100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
Cieľová hodnota	23,11		

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
			Cieľová hodnota
			5

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
			Cieľová hodnota
			1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 061,3300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
			Cieľová hodnota
			1 061,33

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	64,3700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
			Cieľová hodnota
			64,37



<b>Kód:</b>	P0628	<b>Merná jednotka:</b>	MWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	168,1400
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova	<b>Cieľová hodnota</b>	168,14

  

<b>Kód:</b>	P0687	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	103 777,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova	<b>Cieľová hodnota</b>	103 777

  

<b>Kód:</b>	P0689	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	238 799,2500
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova	<b>Cieľová hodnota</b>	238 799,25

  

<b>Kód:</b>	P0691	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií NOx	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	12,6870
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova	<b>Cieľová hodnota</b>	12,687

<b>Kód:</b>	P0692	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií PM10	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
<b>Cieľová hodnota</b>	0		
<b>Kód:</b>	P0694	<b>Merná jednotka:</b>	Kg/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie produkcie emisií SO2	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
<b>Cieľová hodnota</b>	0		
<b>Kód:</b>	P0701	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	135 421,0300
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
<b>Cieľová hodnota</b>	135 421,03		
<b>Kód:</b>	P0705	<b>Merná jednotka:</b>	MWe
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
<b>Cieľová hodnota</b>	0		

<b>Kód:</b>	P0706	<b>Merná jednotka:</b>	MW
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
		0	

  

<b>Kód:</b>	P0707	<b>Merná jednotka:</b>	MWt
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Konkrétny cieľ:</b>	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
<b>Typ aktivity:</b>	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
		0	

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	23,1100	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1 061,3300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	64,3700	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	168,1400	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	103 777,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	238 799,2500	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	12,6870	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	135 421,0300	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

<b>Subjekt:</b>	OBEC KENDICE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327247
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KENDICE	Identifikátor (IČO):	00327247
		Výška oprávnených výdavkov:	361 598,64 €

#### Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		356 286,90 €
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		356 286,90 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340G52500001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ - administratívna budova		356 286,90 €

				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			344 932,50 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		344 932,50 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby			3 020,09 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Ostatné služby	Projekt		3 020,09 €
Skupina výdavku:	1.3 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky			8 334,31 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt		8 334,31 €

#### Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		5 311,74 €
Podporné aktivity:	1. 310G525P0001 - Podporné aktivity		5 311,74 €

				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			5 311,74 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		5 311,74 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	361 598,64 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

<b>Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:</b>	343 518,71 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	18 079,93 €





OPERAČNÝ PROGRAM  
KVALITA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA



**Európska únia**

Európsky fond regionálneho rozvoja



Príloha č. 4 - Podrobný rozpočet projektu

## Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Kendice
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ Kendice
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	

### Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plášťa									
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok	
1	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	78,51	1,04	81,65	97,98	94,91	
2	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 hladkých 20-30%	021 Stavby	m2	915,30	3,53	3 230,99	3 877,19	3 755,71	
3	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou úpravou WAP	021 Stavby	m2	915,30	3,70	3 386,60	4 063,92	3 936,58	
4	Zateplovací systém extrud polystyren bez povrchovej tenkovrs omietky hr.150mm	021 Stavby	m2	89,88	41,00	3 684,88	4 421,86	4 283,31	
5	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a mineralna vlna hr. 30 mm	021 Stavby	m2	112,56	37,15	4 181,68	5 018,02	4 860,79	
6	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a mineralna vlna hr.150 mm	021 Stavby	m2	268,72	42,58	11 442,10	13 730,52	13 300,30	
7	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a mineralna vlna hr.200 mm	021 Stavby	m2	517,74	47,10	24 385,60	29 262,72	28 345,83	
8	Pretmelenie silikonovým tmelom	021 Stavby	m	332,36	7,56	2 512,64	3 015,17	2 920,70	

9	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	1 103,54	1,35	1 489,77	1 787,72	1 731,71
10	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	021 Stavby	m2	3 310,61	1,12	3 707,88	4 449,46	4 310,04
11	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	1 103,54	1,12	1 235,96	1 483,15	1 436,68
12	Profil soklový hliníkový SI 15	021 Stavby	m	43,90	3,10	136,09	163,31	158,19
13	Profil soklový hliníkový SI 20	021 Stavby	m	70,20	3,47	243,59	292,31	283,15
14	Lišta rohová	021 Stavby	m	167,81	1,15	192,98	231,58	224,32
15	Lišta PVC s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	57,30	1,48	84,80	101,76	98,57
16	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	021 Stavby	m2	8,90	2,39	21,27	25,52	24,72
17	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 30 %	021 Stavby	m2	915,30	0,40	366,12	439,34	425,57
18	Vybúranie obládov vonk. z obladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	14,04	3,07	43,10	51,72	50,10
19	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	T	20,09	6,34	127,38	152,86	148,07
20	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	T	20,09	4,44	89,20	107,04	103,69
21	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,09	9,37	188,25	225,90	218,82
22	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	482,18	0,32	154,30	185,16	179,36
23	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	20,09	6,39	128,38	154,06	149,23
24	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	120,55	0,72	86,79	104,15	100,89
25	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad	021 Stavby	t	20,09	16,80	337,53	405,04	392,35
26	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	68,83	18,36	1 263,77	1 516,52	1 469,00

27	M+D Ochranna nopova folia Dekdren N8	021 Stavby	m2	32,58	2,52	82,10	98,52	95,43
28	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	73,31	0,01	0,82	0,98	0,95
29	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na pero a drážku hr 18mm	021 Stavby	m2	73,60	11,85	872,18	1 046,62	1 013,83
30	Demontáž debnenia odkvapov z dosiek hrubých, hoblovaných hr. do 32 mm	021 Stavby	m2	148,64	1,15	170,94	205,13	198,70
31	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	931,27	0,01	10,43	12,52	12,13
32	Odstranenie časti plechovej krytiny pri stene vyrezaním ,vr oplechovania /prístresok/	021 Stavby	m	25,80	1,60	41,28	49,54	47,99
33	Klampa. PZ pl. lakoplast. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	021 Stavby	m	104,00	15,09	1 569,36	1 883,23	1 824,22
34	Klampa. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	104,00	0,53	55,12	66,14	64,07
35	Klampa. PZ pl. lakoplast. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	021 Stavby	kus	10,00	11,38	113,80	136,56	132,28
36	Klampa. PZ pl. lakoplast. oplechovanie parapetov rš 280	021 Stavby	m	46,50	13,62	633,33	760,00	736,19
37	Klampa. Pz pl.lakoplast. oplechovanie parapetov rš 380	021 Stavby	m	1,65	17,56	28,97	34,76	33,67
38	Klampa. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	48,15	0,71	34,19	41,03	39,74
39	Klampa. PZ pl. lakoplast. rúry odpadové kruhové d-125	021 Stavby	m	72,00	16,00	1 152,00	1 382,40	1 339,09
40	Klampa. demont. rúr odpadových kruhových d-120	021 Stavby	m	72,00	0,53	38,16	45,79	44,36
41	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3 272,87	0,01	36,66	43,99	42,61
42	Vonkajšia penetrácia stien	021 Stavby	m2	58,95	1,16	68,39	82,07	79,50

43	Vonkajšia dekoratívna mozaiková omietka stien, miešanie a nanášanie ručné	021 Stavby	m2	58,95	22,87	1 348,26	1 617,91	1 567,22
44	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	021 Stavby	t	0,37	30,68	11,23	13,48	13,06
45	Montáž oblož. Stien, stĺpov a pilierov panelmi obkladovými dyhovanými prevetrávanej fasády	021 Stavby	m2	14,04	39,10	548,96	658,75	638,11
46	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	021 Stavby	m2	14,04	3,59	50,40	60,48	58,58
47	Drevený obklad prevetrávanej fasády	021 Stavby	m2	14,74	72,80	1 073,22	1 287,86	1 247,51
48	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,30	26,59	7,87	9,44	9,12
	<b>Spolu výdavky</b>					<b>70 750,97</b>	<b>84 901,16</b>	<b>82 240,94</b>
	<b>Zateplenie strešného plášťa</b>							
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	6,27	6,34	39,76	47,71	46,09
2	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	6,27	4,44	27,85	33,42	32,29
3	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,27	9,37	58,77	70,52	68,13
4	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	150,53	0,32	48,17	57,80	55,84
5	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,27	6,39	40,08	48,10	46,47
6	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	37,63	0,72	27,10	32,52	31,42

7	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad	021 Stavby	t	6,27	16,80	105,37	126,44	122,15
8	Montáž tep. izolácie stropov, položenie na vrch	021 Stavby	m2	500,49	0,66	330,32	396,38	382,92
9	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	366,76	2,31	847,21	1 016,65	982,13
10	Doska mineralna makka hr 100 mm	021 Stavby	m2	344,82	3,55	1 224,11	1 468,93	1 419,05
11	Doska mineralna makka hr 150 mm	021 Stavby	m2	539,80	5,30	2 860,96	3 433,15	3 316,57
12	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	4 699,02	0,01	52,63	63,16	61,02
13	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	021 Stavby	m2	643,00	1,07	688,01	825,61	797,57
14	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	643,00	0,82	527,26	632,71	611,22
15	Montáž latovania do 60° rozpätie nad 400 do 600 mm	021 Stavby	m2	142,51	1,08	153,91	184,69	178,42
16	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	021 Stavby	m2	253,00	0,47	118,91	142,69	137,84
17	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	15,44	34,88	538,55	646,26	624,31
18	Rezivo krovu SM/JD	021 Stavby	m3	16,98	280,00	4 755,52	5 706,62	5 512,84
19	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6 056,54	0,01	67,83	81,40	78,64
20	Klomp. plechova krytina lamely falcovany plech	021 Stavby	m2	643,00	24,72	15 894,96	19 073,95	18 426,25
21	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, nad 30° do 45° nad 25m2	021 Stavby	m2	643,00	0,97	623,71	748,45	723,03
22	Klomp. PZ pl. lakoplast. odkvapov s tvrdou krytinou rš 307	021 Stavby	m	104,00	9,21	957,84	1 149,41	1 110,38

23	Klomp. PZ pl. lakoplast. lem. múrov rš 307	021 Stavby	m	61,50	10,58	650,67	780,80	754,29
24	Klomp. snehova zabrana dvojjurkova	021 Stavby	m	110,00	30,71	3 378,10	4 053,72	3 916,07
25	Klomp. PZ pl. lakoplast. stitove lemovanie rš 310	021 Stavby	m	35,80	9,70	347,26	416,71	402,56
26	Klomp. PZ pl. lakoplast užľabie rš 500	021 Stavby	m	23,60	20,82	491,35	589,62	569,60
27	Klomp. PZ pl. lakoplast hrebeň strechy rš 390	021 Stavby	m	84,50	17,23	1 455,94	1 747,13	1 687,80
28	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	19 257,74	0,01	215,69	258,83	250,04
29	Zakr šíkm striech podstr hydroiz fólia PHI kontaktna	021 Stavby	m2	643,00	6,54	4 205,22	5 046,26	4 874,90
30	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3 755,12	0,01	42,06	50,47	48,76
31	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	1 234,86	2,58	3 185,94	3 823,13	3 693,31
	<b>Spolu výdavky</b>					<b>43 961,06</b>	<b>52 753,24</b>	<b>50 961,89</b>
<b>Výmena otvorových konštrukcií</b>								
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	84,69	15,59	1 320,35	1 584,42	1 530,62
2	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	1,40	5,26	7,38	8,86	8,56
3	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	10,00	0,35	3,50	4,20	4,06
4	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	42,00	0,59	24,78	29,74	28,73
5	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	021 Stavby	kus	1,00	0,51	0,51	0,61	0,59
6	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	021 Stavby	kus	4,00	0,91	3,64	4,37	4,22

7	Vybúranie rámov okien drev.,plast. dvojíťých alebo zdvoj. do 1 m2	021 Stavby	m2	5,83	11,75	68,44	82,13	79,34
8	Vybúranie rámov okien drev.,plast. dvojíťých alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	10,39	7,08	73,56	88,27	85,27
9	Vybúranie rámov okien drev.,plast. dvojíťých alebo zdvoj. do 4 m2	021 Stavby	m2	43,63	5,09	222,07	266,48	257,43
10	Vybúranie drevených,plast. dverových zárubní nad 2 m2	021 Stavby	m2	5,65	5,23	29,55	35,46	34,26
11	Vybúranie drev. stien plastových s dverami zasklených nad 4 m2	021 Stavby	m2	8,24	2,04	16,80	20,16	19,48
12	Vybúranie drev,plast parapetu okien	021 Stavby	m	48,15	6,85	329,83	395,80	382,36
13	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	5,00	0,35	1,75	2,10	2,03
14	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	021 Stavby	m2	2,88	11,75	33,84	40,61	39,23
15	Vybúranie kov.mreží	021 Stavby	m2	1,80	3,04	5,47	6,56	6,34
16	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	4,37	6,34	27,70	33,24	32,11
17	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	4,37	4,44	19,40	23,28	22,49
18	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,37	9,37	40,94	49,13	47,46
19	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	104,86	0,32	33,55	40,26	38,89
20	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,37	6,39	27,92	33,50	32,36
21	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	26,21	0,72	18,87	22,64	21,87
22	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad	021 Stavby	t	4,37	16,80	73,40	88,08	85,09

23	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,94	18,36	90,68	108,82	105,12
24	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 1800x1400 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	12,00	437,55	5 250,60	6 300,72	6 086,76
25	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 1250x1500 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	4,00	301,77	1 207,08	1 448,50	1 399,31
26	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 600x600 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	2,00	138,79	277,58	333,10	321,79
27	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 1750x1450 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	431,44	431,44	517,73	500,15
28	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 1500x1400 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	4,00	497,07	1 988,28	2 385,94	2 304,92
29	M+D Plastove balkonove dvere, izolacne 3-sklo 800x2030	021 Stavby	kus	1,00	286,19	286,19	343,43	331,77
30	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 950x1250 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	231,73	231,73	278,08	268,64
31	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 600x1050 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	5,00	171,90	859,50	1 031,40	996,38
32	M+D Plastove okno, izolacne 3-sklo 1750x1000 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	353,19	353,19	423,83	409,44
33	M+D Plastove okno, izolacne 2-sklo 900x600 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	156,18	156,18	187,42	181,06
34	M+D Plastove okno, izolacne 2-sklo 1200x600 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	2,00	183,58	367,16	440,59	425,63
35	M+D Plastove okno, izolacne 2-sklo 600x600 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	132,45	132,45	158,94	153,54



36	M+D Plastove okno, izolacne 2-sкло 1650x850 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	303,68	303,68	364,42	352,05
37	M+D Plastove okno, izolacne 3-sкло 1750x1400 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	426,80	426,80	512,16	494,77
38	M+D Plastove okno, izolacne 3-sкло 850x1150 vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	2,00	207,80	415,60	498,72	481,78
39	M+D Plastove okno, izolacne 2-sкло 900x600 s vetracou mriezkou plocha min 0.25m2,vratane vnutorneho parapetu	021 Stavby	kus	1,00	134,32	134,32	161,18	155,71
40	M+D Hlinikove dvere 2-kr, zaskl. izolac 3-sкло, tepelnoizolac.vypln, 3050x2700	021 Stavby	kus	1,00	3 699,58	3 699,58	4 439,50	4 288,75
41	M+D Hlinikove dvere 2-kr, zaskl. izolac 3-sкло, tepelnoizolac.vypln, 1600x2000	021 Stavby	kus	1,00	2 223,87	2 223,87	2 668,64	2 578,02
42	M+D Hlinikove dvere 1-kr, zaskl. izolac 3-sкло, tepelnoizolac.vypln, 1000x2050	021 Stavby	kus	1,00	1 382,42	1 382,42	1 658,90	1 602,57
43	M+D Ocelova bezpecnostna mreza na okna z pozink ocele, vr povrch upravy	021 Stavby	m2	4,28	115,58	495,03	594,04	573,87
44	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	18 413,13	0,01	206,23	247,48	239,08
45	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	84,69	0,40	33,88	40,66	39,28
46	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnas. b. strop miest. do3,8m	021 Stavby	m2	84,69	1,49	126,19	151,43	146,29
	<b>Spolu výdavky</b>					<b>23 462,91</b>	<b>28 155,49</b>	<b>27 199,45</b>
	<b>Ostatné</b>							
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok

	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 700,00	4 700,00	5 640,00	5 640,00
	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 613,41	1 613,41	1 936,09	1 936,09
	Stavebné práce	021 Stavby		1,00	149 208,58	149 208,58	179 050,30	172 970,22
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem Deki,... do 20 m2	021 Stavby	m2	24,49	2,55	62,44	74,93	72,38
2	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	24,49	4,26	104,32	125,18	120,93
3	Výťhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	25,60	1,48	37,89	45,47	43,92
4	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	021 Stavby	m3	9,38	28,49	267,09	320,51	309,62
5	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	9,38	1,06	9,94	11,93	11,52
6	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	9,38	0,48	4,50	5,40	5,22
7	Vyplnenie trhlín, dutín v skal. stene beztlak. zaliatím priem. cez 50mm do 1 m	021 Stavby	m3	0,32	545,33	171,78	206,14	199,14
8	Zamurovanie otvoru porobet tvárnicami v murive	021 Stavby	m3	0,92	131,30	121,19	145,43	140,49
9	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 v priečkach alebo stenách porobet tvárnicami hr. 150 mm	021 Stavby	m2	0,72	21,38	15,39	18,47	17,84
10	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách porobet tvárnicami hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2,10	20,34	42,71	51,25	49,51
11	Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástretek	021 Stavby	m2	3,50	9,71	33,99	40,79	39,40

12	Zatepl. system vnutor. stropov mineralna vlna hr 100 mm, omietka vapenna tenkovrstva hr 3mm	021 Stavby	m2	112,63	38,17	4 299,09	5 158,91	4 983,73
13	Zatepl. system vnutor. stien mineralna vlna hr.200 mm, omietka vapenna tenkovrstva hr 3mm	021 Stavby	m2	80,60	43,33	3 492,35	4 190,82	4 048,51
14	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhutnením	021 Stavby	m2	24,96	5,53	138,03	165,64	160,01
15	Odkvapový chodník zo štrkodrvy hr. 150 mm so zhutnením	021 Stavby	m2	17,30	4,80	83,02	99,62	96,24
16	Odkvapový chodník z dekoračného kameniva hr. 100 mm so zhutnením	021 Stavby	m2	24,96	6,15	153,50	184,20	177,95
17	Odkvapový chodník-geotextília proti prerastaniu	021 Stavby	m2	28,70	1,18	33,87	40,64	39,26
18	Odkvapový chodník z betónových zámkových dlaždíc hr. 60 mm do kameniva	021 Stavby	m2	17,30	20,06	346,94	416,33	402,19
19	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z betónu	021 Stavby	m	87,00	6,62	575,94	691,13	667,66
20	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	112,63	3,03	341,27	409,52	395,62
21	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	021 Stavby	m2	314,07	5,59	1 755,65	2 106,78	2 035,24
22	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	021 Stavby	m3	554,67	0,31	171,95	206,34	199,33
23	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	021 Stavby	m3	554,67	0,22	122,03	146,44	141,46
24	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	021 Stavby	m3	554,67	0,17	94,29	113,15	109,31
25	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	021 Stavby	m2	82,25	0,80	65,80	78,96	76,28

26	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	021 Stavby	m2	82,25	0,50	41,12	49,34	47,67
27	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	021 Stavby	m2	82,25	0,53	43,59	52,31	50,53
28	Čiastočné vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	491,76	2,40	1 180,22	1 416,26	1 368,17
29	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MV, MVC	021 Stavby	m3	7,09	20,52	145,40	174,48	168,56
30	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	0,72	5,26	3,79	4,55	4,39
31	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	021 Stavby	m3	0,46	59,00	26,85	32,22	31,13
32	Búranie bet. podkladu s poterom a rabc. pletivom hr. 4 cm	021 Stavby	m2	87,81	6,18	542,67	651,20	629,09
33	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	021 Stavby	kus	1,00	0,91	0,91	1,09	1,05
34	Vybúranie drevených, plast. dverových zárubní nad 2 m2	021 Stavby	m2	2,05	5,23	10,72	12,86	12,43
35	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	50,88	6,34	322,59	387,11	373,96
36	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	50,88	4,44	225,91	271,09	261,89
37	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	50,88	9,37	476,75	572,10	552,67
38	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 221,14	0,32	390,77	468,92	453,00
39	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	50,88	6,39	325,13	390,16	376,91
40	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	305,29	0,72	219,81	263,77	254,82
41	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad	021 Stavby	t	50,88	16,80	854,80	1 025,76	990,93

42	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	47,69	18,36	875,57	1 050,68	1 015,01
43	Izolácia tepelná polohenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	433,64	5,69	2 467,41	2 960,89	2 860,35
44	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2 202,89	0,01	24,67	29,60	28,60
45	Výčistenie komína z pálených tehál rozmer 350x250 mm	021 Stavby	m	14,50	8,87	128,62	154,34	149,10
46	Presun hmôt pre ocelové rúry do 25 m	021 Stavby	t	0,49	5,00	2,44	2,93	2,83
47	Rúra dymová d 180 mm-demontáž	021 Stavby	m	17,00	5,60	95,20	114,24	110,36
48	Rúra dymová d 250 mm-demontáž	021 Stavby	m	17,00	6,16	104,72	125,66	121,40
49	Odstránenie tep. izolácie pásov alebo fólií z potrubia	021 Stavby	m2	42,96	1,68	72,18	86,62	83,67
50	Odstránenie tep. izolácie potrubia z vlákn. mater. bez konštr. s povrch. úpravou	021 Stavby	m2	42,96	1,68	72,18	86,62	83,67
51	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm DN 15	021 Stavby	m	2,00	1,09	2,18	2,62	2,53
52	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 20mm+20mm DN 32	021 Stavby	m	2,00	2,73	5,46	6,55	6,33
53	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 20mm+30mm DN 40	021 Stavby	m	25,00	3,07	76,75	92,10	88,97
54	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm+30mm DN 50	021 Stavby	m	7,00	3,80	26,60	31,92	30,84
55	Lepidlo k tep. izolácii potrubia trubicami 520-1,0 I	021 Stavby	ks	1,00	11,92	11,92	14,30	13,82
56	Montáž tep. izolácie potrubia trubicami do DN100	021 Stavby	m	36,00	2,09	75,24	90,29	87,22
57	Páska k tep. izolácii potrubia trubicami PVC PÁSKA-šedá 50mmx20m	021 Stavby	ks	2,00	2,05	4,10	4,92	4,75
58	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	309,76	0,01	3,47	4,16	4,02

59	Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 75 kW	021 Stavby	kus	1,00	56,03	56,03	67,24	64,95
60	Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 125 kW	021 Stavby	kus	1,00	134,56	134,56	161,47	155,99
61	Montáž kotlov ocel. na kvapalné a plyné palivo nad 52 do 80 kW	021 Stavby	súbor	1,00	784,12	784,12	940,94	908,99
62	Hadice napúšťacie gumené pr. 25/34	021 Stavby	m	3,00	1,95	5,85	7,02	6,78
63	Vypustenie vody z kotlov do kanaliz. samospádom do 10 m2	021 Stavby	kus	2,00	9,91	19,82	23,78	22,98
64	Montáž-pripojovacia skupina čerpadla pre kotel GB 162-80/100	021 Stavby	súbor	1,00	30,14	30,14	36,17	34,94
65	Montáž-kombinovaný rozdeľovač / zberač, pre 2 vykurov. okruhy DN 32	021 Stavby	súbor	1,00	89,99	89,99	107,99	104,32
66	Montáž rýchlomontážnej skupiny	021 Stavby	súbor	2,00	44,63	89,26	107,11	103,47
67	Zostava strojn. zariadenie kotliňa podľa ponuky, príloha č. 1	021 Stavby	sada	1,00	7 944,53	7 944,53	9 533,44	9 209,71
68	Montáž-Hydraulická výhybka s potrubím	021 Stavby	súbor	1,00	34,99	34,99	41,99	40,56
69	Montáž dymovodu pr.110/160 a komínovej vložky pr.110mm	021 Stavby	súbor	1,00	392,00	392,00	470,40	454,43
70	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%	8 554,73	0,01	95,81	114,97	111,07
71	Demontáž rozdeľovačov a zberačov do DN 200	021 Stavby	m	3,00	2,76	8,28	9,94	9,60
72	Demontáž nádrží, odpojenie od rozvodov do 1000 l	021 Stavby	kus	1,00	11,50	11,50	13,80	13,33
73	Vypustenie vody pri demontáži z nádrží do 1000 l	021 Stavby	kus	1,00	4,96	4,96	5,95	5,75
74	Demontáž čerpadiel obehových špirálových DN 50	021 Stavby	kus	2,00	4,17	8,34	10,01	9,67
75	Demontáž vodomerov skrutkových vertikálnych DN 50	021 Stavby	kus	1,00	3,68	3,68	4,42	4,27
76	Demontáž vodomerov skrutkových vertikálnych DN 80	021 Stavby	kus	1,00	3,68	3,68	4,42	4,27

77	Merač tepla DN25, Qn=3,5m3/h do 90°C-fluidikový	021 Stavby	súbor	1,00	24,75	24,75	29,70	28,69
78	M-BUS komunikačný systém 0539A005	021 Stavby	súbor	1,00	482,74	482,74	579,29	559,62
79	Pneumatické doplnovacie zariadenie Fillcontrol-montáž	021 Stavby	súbor	1,00	108,36	108,36	130,03	125,62
80	Pneumatické doplnovacie zariadenie Fillcontrol	021 Stavby	súbor	1,00	726,82	726,82	872,18	842,57
81	Montáž expanznej nádoby s membránou, NG140/6, objem 140 litrov	021 Stavby	súbor	1,00	191,73	191,73	230,08	222,26
82	Montáž expanznej nádoby s membránou, NG 12/6	021 Stavby	súbor	1,00	90,12	90,12	108,14	104,47
83	Expanzná nádoba s membránou, NG 140/6, objem 140 litrov	021 Stavby	súbor	1,00	177,67	177,67	213,20	205,96
84	Expanzná nádoba s membránou, NG 12/6, objem 12 litrov	021 Stavby	súbor	1,00	30,83	30,83	37,00	35,74
85	Konzola s páskou pre expanznú nádobu 8-25 l pre jednoduchú montáž	021 Stavby	súbor	1,00	7,34	7,34	8,81	8,51
86	Malý zmäččovač vody MVZ 14, priemer 140 mm	021 Stavby	subor	1,00	342,09	342,09	410,51	396,57
87	Montáž MZV	021 Stavby	subor	1,00	3,26	3,26	3,91	3,78
88	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	021 Stavby	%	1 987,63	0,01	22,26	26,71	25,80
89	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	021 Stavby	m	39,00	0,52	20,28	24,34	23,51
90	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	021 Stavby	m	21,00	1,09	22,89	27,47	26,54
91	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 15	021 Stavby	m	2,00	6,72	13,44	16,13	15,58
92	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 32	021 Stavby	m	2,00	10,91	21,82	26,18	25,29
93	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	021 Stavby	m	25,00	12,35	308,75	370,50	357,92

94	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	021 Stavby		m	7,00	15,78	110,46	132,55	128,05
95	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89	021 Stavby		m	33,00	1,82	60,06	72,07	69,62
96	Demontáž odvzdušňovacích nádob odrezaním ( ON )	021 Stavby		kus	9,00	0,93	8,37	10,04	9,70
97	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby		m	36,00	0,24	8,64	10,37	10,02
98	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby		%	513,21	0,01	5,75	6,90	6,67
99	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 50 ( Š, F )	021 Stavby		kus	6,00	4,13	24,78	29,74	28,73
100	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 100 ( Š, F )	021 Stavby		kus	13,00	5,60	72,80	87,36	84,39
101	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1/2 ( VK )	021 Stavby		kus	12,00	0,62	7,44	8,93	8,62
102	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	021 Stavby		kus	5,00	0,59	2,95	3,54	3,42
103	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/4	021 Stavby		kus	1,00	0,61	0,61	0,73	0,71
104	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby		kus	1,00	1,68	1,68	2,02	1,95
105	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby		kus	1,00	2,04	2,04	2,45	2,36
106	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby		kus	2,00	2,22	4,44	5,33	5,15
107	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	021 Stavby		kus	2,00	3,36	6,72	8,06	7,79
108	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	021 Stavby		kus	2,00	4,00	8,00	9,60	9,27
109	Demontáž armatúr zmiešavacích štvorcestných Duomix A DN 50	021 Stavby		kus	1,00	7,80	7,80	9,36	9,04
110	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	021 Stavby		kus	8,00	3,83	30,64	36,77	35,52
111	Demontáž teplomerov s ochranným púzdom priamych a rohových	021 Stavby		kus	3,00	1,20	3,60	4,32	4,17



112	Demontáž tlakomerov so spodným pripojením	021 Stavby	kus	3,00	0,17	0,51	0,61	0,59
113	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	021 Stavby	kus	1,00	40,56	40,56	48,67	47,02
114	Montáž tlakomerov deformač. so spodným prípojom do 160mm	021 Stavby	kus	1,00	3,85	3,85	4,62	4,46
115	Ventily poistné závitové pre UVK 3/4-1 KD	021 Stavby	súbor	1,00	6,19	6,19	7,43	7,18
116	Filter závitový G6/4 (40)	021 Stavby	kus	1,00	11,66	11,66	13,99	13,52
117	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 15	021 Stavby	kus	1,00	2,74	2,74	3,29	3,18
118	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 40	021 Stavby	kus	1,00	13,81	13,81	16,57	16,01
119	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 50	021 Stavby	kus	2,00	22,10	44,20	53,04	51,24
120	Gulový kohút so zaistením, závitový , MK 3/4, DN 20	021 Stavby	kus	1,00	23,50	23,50	28,20	27,24
121	Gulový kohút so zaistením, závitový , MK 1, DN 25	021 Stavby	kus	1,00	38,18	38,18	45,82	44,26
122	Automatická odvzdušňovacia nádobka E-121 DN 15	021 Stavby	kus	5,00	6,18	30,90	37,08	35,82
123	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	347,92	0,01	3,90	4,68	4,52
124	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	021 Stavby	m2	4,20	4,56	19,15	22,98	22,20
125	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	4,20	1,77	7,43	8,92	8,61
126	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	021 Stavby	m	34,00	1,09	37,06	44,47	42,96
127	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	2,00	1,49	2,98	3,58	3,45
128	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	021 Stavby	kg	50,82	0,94	47,77	57,32	55,38

129	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu z toho zhotovenie	021 Stavby	kg	50,82	0,94	47,77	57,32	55,38
130	Uholník rovnoramenný S 235 JR G1 (11 373) 40x40x4 mm	021 Stavby	t	0,05	1 059,55	54,04	64,85	62,65
131	Náklady na pridružené výkony 1% z montáže	021 Stavby	%	1,77	1,12	1,98	2,38	2,30
132	Poddiel prác iných profesií 1,6% z montáže	021 Stavby	%	1,77	1,79	3,17	3,80	3,67
133	Doprava hmôt 3,6% z dodávky	021 Stavby	%	0,44	4,03	1,77	2,12	2,05
134	Odmastovanie potrubia 15	021 Stavby	m	2,00	0,71	1,42	1,70	1,65
135	Odmastovanie potrubia 32	021 Stavby	m	2,00	0,60	1,20	1,44	1,39
136	Odmastovanie potrubia 40	021 Stavby	m	25,00	0,65	16,25	19,50	18,84
137	Odmastovanie potrubia 50	021 Stavby	m	7,00	0,86	6,02	7,22	6,98
138	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 32	021 Stavby	m	4,00	0,97	3,88	4,66	4,50
139	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 40	021 Stavby	m	25,00	1,04	26,00	31,20	30,14
140	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 50	021 Stavby	m	7,00	1,15	8,05	9,66	9,33
141	Náklady na pridružené výkony 1% z montáže	021 Stavby	%	0,75	115,24	86,89	104,27	100,73
142	Poddiel prác iných profesií 1,6% z montáže	021 Stavby	%	0,75	115,24	86,89	104,27	100,73
143	Odstránenie tep. izolácie pásov alebo fólií z potrubia	021 Stavby	m2	59,00	1,68	99,12	118,94	114,90
144	Odstránenie tep. izolácie potrubia z vlákn. mater. bez konštr. s povrch. úpravou	021 Stavby	m2	59,00	1,68	99,12	118,94	114,90
145	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm DN 15	021 Stavby	m	7,00	1,09	7,63	9,16	8,85
146	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm DN 20	021 Stavby	m	3,00	2,09	6,27	7,52	7,27

147	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm DN 25	021 Stavby		m	8,00	1,46	11,68	14,02	13,54
148	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 20mm+20mm DN 32	021 Stavby		m	18,00	2,73	49,14	58,97	56,97
149	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 20mm+30mm DN 40	021 Stavby		m	12,00	3,07	36,84	44,21	42,71
150	Tep. izolácia potrubia trubicami DG hrúbky 30mm+30mm DN 50	021 Stavby		m	5,00	3,80	19,00	22,80	22,03
151	Lepidlo k tep. izolácii potrubia trubicami 520-1,0 I	021 Stavby		ks	1,00	11,92	11,92	14,30	13,82
152	Montáž tep. izolácie potrubia trubicami do DN100	021 Stavby		m	53,00	2,09	110,77	132,92	128,41
153	Páska k tep. izolácii potrubia trubicami PVC PÁSKA-šedá 50mmx20m	021 Stavby		ks	2,00	2,05	4,10	4,92	4,75
154	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby		%	407,24	0,01	4,56	5,47	5,29
155	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 15	021 Stavby		m	9,00	0,48	4,32	5,18	5,01
156	Demontáž potrubia z plastových rúrok PPR do pr.25mm	021 Stavby		m	26,00	0,69	17,94	21,53	20,80
157	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	021 Stavby		m	40,00	0,52	20,80	24,96	24,11
158	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	021 Stavby		m	6,00	1,09	6,54	7,85	7,58
159	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 15	021 Stavby		m	7,00	6,72	47,04	56,45	54,53
160	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 20	021 Stavby		m	3,00	7,21	21,63	25,96	25,07
161	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 25	021 Stavby		m	8,00	8,70	69,60	83,52	80,68
162	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 32	021 Stavby		m	18,00	10,91	196,38	235,66	227,65
163	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	021 Stavby		m	12,00	12,35	148,20	177,84	171,80
164	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	021 Stavby		m	5,00	15,78	78,90	94,68	91,46

165	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	021 Stavby	kus	52,00	2,11	109,72	131,66	127,19
166	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89	021 Stavby	m	4,00	1,82	7,28	8,74	8,44
167	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m	48,00	0,24	11,52	13,82	13,35
168	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	021 Stavby	m	5,00	0,41	2,05	2,46	2,38
169	Potrubie z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 18x1,2	021 Stavby	m	25,00	13,18	329,50	395,40	381,97
170	Potrubie z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 22x1,5	021 Stavby	m	1,00	17,83	17,83	21,40	20,67
171	Prechodka s vnútorným závitom z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 18mm-Rp 1/2	021 Stavby	ks	2,00	3,60	7,20	8,64	8,35
172	Prechodka s vnútorným závitom z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 22mm-Rp 3/4	021 Stavby	ks	2,00	4,48	8,96	10,75	10,39
173	Redukcia z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 22x18	021 Stavby	ks	2,00	1,64	3,28	3,94	3,80
174	T kus 90° redukovaný z uhlíkovej ocele z vonku pozinkované 22x18x22	021 Stavby	ks	2,00	3,79	7,58	9,10	8,79
175	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	996,90	0,01	11,17	13,40	12,95
176	Demontáž ručných hlavíc	021 Stavby	kus	8,00	0,62	4,96	5,95	5,75
177	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	021 Stavby	kus	56,00	1,77	99,12	118,94	114,90
178	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1	021 Stavby	kus	6,00	2,45	14,70	17,64	17,04
179	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 6/4	021 Stavby	kus	4,00	3,33	13,32	15,98	15,44
180	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	021 Stavby	kus	18,00	0,59	10,62	12,74	12,31
181	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	56,00	1,68	94,08	112,90	109,06
182	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	021 Stavby	kus	3,00	2,04	6,12	7,34	7,09

183	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus	3,00	2,22	6,66	7,99	7,72
184	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	021 Stavby	kus	2,00	2,63	5,26	6,31	6,10
185	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	021 Stavby	kus	12,00	3,83	45,96	55,15	53,28
186	Vyregulovanie stupáčkových armatúr do G6/4	021 Stavby	kus	6,00	3,42	20,52	24,62	23,79
187	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 25	021 Stavby	kus	1,00	5,50	5,50	6,60	6,38
188	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 15	021 Stavby	kus	1,00	2,74	2,74	3,29	3,18
189	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 20	021 Stavby	kus	2,00	3,60	7,20	8,64	8,35
190	Gulový kohút voda-Perfecta, vnút-vnut závit FF, prevedenie páčka DN 32	021 Stavby	kus	2,00	9,39	18,78	22,54	21,77
191	Adaptér hadic.spojky pre RL-5	021 Stavby	kus	1,00	12,81	12,81	15,37	14,85
192	Spiaťoč.ventil radiat. RL-5, G 1/2 priamy	021 Stavby	kus	28,00	8,15	228,20	273,84	264,54
193	Spiaťoč.ventil radiat. RL-5, G 1/2 rohový	021 Stavby	kus	2,00	8,16	16,32	19,58	18,92
194	Regulačný ventil nátrubkový STROMAX-GM, G 3/4	021 Stavby	kus	1,00	56,67	56,67	68,00	65,69
195	Regulačný ventil nátrubkový STROMAX-GM, G 1	021 Stavby	kus	2,00	64,43	128,86	154,63	149,38
196	Regulačný ventil nátrubkový STROMAX-GM, G 1/2LF	021 Stavby	kus	3,00	46,22	138,66	166,39	160,74
197	Nastavovacia mierka STROMAX-GM	021 Stavby	kus	1,00	1,09	1,09	1,31	1,26
198	Viacúčelový kľúč RL-5	021 Stavby	kus	1,00	9,22	9,22	11,06	10,69
199	Nastavovací kľúč RL-5	021 Stavby	kus	1,00	5,56	5,56	6,67	6,45
200	Univerzálny montážny kľúč STROMAX-M	021 Stavby	kus	1,00	6,90	6,90	8,28	8,00
201	Ventil radiat. TS-90 G 1/2 priamy	021 Stavby	kus	21,00	10,05	211,05	253,26	244,66

202	Ventil radiat. TS-90 AB G 1/2 trojosový-lavý ( uhlový )	021 Stavby		kus	1,00	13,28	13,28	15,94	15,39
203	Termostat. hlavica s protimraz.ochr. pre vykur.teleso K	021 Stavby		kus	30,00	13,80	414,00	496,80	479,93
204	Istenie proti odcudzeniu hlavice pre TS-90	021 Stavby		kus	30,00	1,99	59,70	71,64	69,21
205	Predĺženie 1/2 dĺžka 12 mm	021 Stavby		kus	52,00	0,28	14,56	17,47	16,88
206	Automatický odvzdušňovací ventil VOA CALEFFI DN 15	021 Stavby		kus	18,00	6,18	111,24	133,49	128,96
207	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby		%	1 592,77	0,01	17,84	21,41	20,68
208	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri prerégulovaní	021 Stavby		kus	30,00	2,39	71,70	86,04	83,12
209	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových	021 Stavby		m2	9,70	6,60	64,02	76,82	74,22
210	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 1500 mm	021 Stavby		kus	1,00	3,08	3,08	3,70	3,57
211	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby		kus	3,00	4,12	12,36	14,83	14,33
212	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 21K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby		kus	1,00	17,96	17,96	21,55	20,82
213	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 22K Hdo600/Ldo2000mm	021 Stavby		kus	1,00	18,64	18,64	22,37	21,61
214	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 22K Hdo900/Ldo2000mm	021 Stavby		kus	1,00	19,08	19,08	22,90	22,12
215	Opr. vykur. telies, vyskúšanie tlakom telies ocelových doskových	021 Stavby		m2	256,57	1,02	261,70	314,04	303,38
216	Opr. vykur. telies, vyčistenie prepláchnutím telies ocelových doskových	021 Stavby		m2	256,57	0,24	61,58	73,90	71,39

217	Napustenie vody do vykúr. systému vrátane telies	021 Stavby	m2	265,57	0,24	63,74	76,49	73,89
218	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	021 Stavby	m2	256,57	0,41	105,19	126,23	121,94
219	Príslušenstvo k vykúr. telesám oceľovým doskovým-sada ( konzoly, držiaky, zátky )	021 Stavby	sada	3,00	1,12	3,36	4,03	3,90
220	Vykúr. telesá panel 21K-výš.600 dl.600mm -K 214606	021 Stavby	kus	1,00	47,12	47,12	56,54	54,62
221	Vykúr. telesá panel 22K-výš.500 dl.1200mm -K 224512	021 Stavby	kus	1,00	81,59	81,59	97,91	94,58
222	Vykúr. telesá panel 22K-výš.900 dl.500mm -K 224905	021 Stavby	kus	1,00	70,41	70,41	84,49	81,62
223	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	804,46	0,01	9,01	10,81	10,44
224	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	021 Stavby	m	53,00	1,09	57,77	69,32	66,97
225	Odmastovanie potrubia 10	021 Stavby	m	12,00	0,68	8,16	9,79	9,46
226	Odmastovanie potrubia 15	021 Stavby	m	98,00	0,71	69,58	83,50	80,66
227	Odmastovanie potrubia 20	021 Stavby	m	50,00	0,49	24,50	29,40	28,40
228	Odmastovanie potrubia 25	021 Stavby	m	80,00	0,54	43,20	51,84	50,08
229	Odmastovanie potrubia 32	021 Stavby	m	72,00	0,60	43,20	51,84	50,08
230	Odmastovanie potrubia 40	021 Stavby	m	4,00	0,65	2,60	3,12	3,01
231	Odmastovanie potrubia 50	021 Stavby	m	4,00	0,86	3,44	4,13	3,99
232	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 32	021 Stavby	m	312,00	0,97	302,64	363,17	350,84
233	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 40	021 Stavby	m	4,00	1,04	4,16	4,99	4,82
234	Čistenie potrubia prefukovaním alebo preplachovaním 50	021 Stavby	m	4,00	1,15	4,60	5,52	5,33

235	Náklady na pridružené výkony 1% z montáže	021 Stavby	%	5,72	41,59	237,82	285,38	275,69
236	Poddiel prác iných profesií 1,6% z montáže	021 Stavby	%	5,72	41,59	237,82	285,38	275,69
237	Vykurovacia skúška zariadenia	021 Stavby	sada	1,00	806,40	806,40	967,68	934,82
238	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na pero a drážku nebrús 22mm	021 Stavby	m2	54,70	8,94	489,02	586,82	566,90
239	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na pero a drážku nebrús 25mm	021 Stavby	m2	87,81	9,99	877,22	1 052,66	1 016,92
240	Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr. do 32 mm	021 Stavby	m2	87,81	0,62	54,44	65,33	63,11
241	Demontáž podbijania z dosiek hrubých s omietkou	021 Stavby	m2	95,58	1,20	114,70	137,64	132,97
242	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1 371,47	0,01	15,36	18,43	17,81
243	Demontáž sadrokartónového podhladu s dvojvrstvou nosnou konštr z ocel' profilov jednoduché opláštenie+minerálna vlna	021 Stavby	m2	250,25	5,88	1 471,47	1 765,76	1 705,80
244	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. ocel'. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	021 Stavby	m2	183,39	24,98	4 581,08	5 497,30	5 310,62
245	Podhlady,obklady sadr. D113 zaves. ocel'. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	021 Stavby	m2	63,18	26,04	1 645,18	1 974,22	1 907,18
246	Podhlady sadr. kazet 600x600 mm , hr 15mm, vr zavesnej konštr.	021 Stavby	m2	250,25	45,04	11 271,26	13 525,51	13 066,22
247	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	16 934,87	0,01	189,67	227,60	219,88
248	M+D Markiza nad vstupom-nerezova konštr a bezpecnostne sklo hr 12mm, 6.0x1.20m	021 Stavby	kus	1,00	5 550,72	5 550,72	6 660,86	6 434,68



249	Demontáž prístreška nad balkonom - ocel konštr + lexan	021 Stavby		kus	1,00	84,00	84,00	100,80	97,38
250	M+D Staticke zabezpečenie trhlíny ,vratane vrtania a chemických kotiev	021 Stavby		kg	98,80	34,98	3 456,02	4 147,22	4 006,40
251	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby		%	8 116,52	0,01	90,91	109,09	105,39
252	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	021 Stavby		m2	116,13	0,41	47,61	57,13	55,19
253	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojínás. b. strop miest. do 3,8m	021 Stavby		m2	116,13	1,49	173,03	207,64	200,59
254	Maľba sadrokartonu zo zmesi tekut. dvojínás. v miest. do 3,8m	021 Stavby		m2	246,57	2,02	498,07	597,68	577,39
255	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akekoľvek šírkou rýhy	021 Stavby		m2	293,00	7,54	2 209,22	2 651,06	2 561,04
256	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková	021 Stavby		m2	293,00	0,97	284,21	341,05	329,47
257	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby		m	500,00	4,00	2 000,00	2 400,00	2 318,50
258	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, - 0,00400t	021 Stavby		m	205,00	4,34	889,70	1 067,64	1 031,39
259	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby		m	650,00	1,94	1 261,00	1 513,20	1 461,82
260	I-Spojka SM 25 šedá	021 Stavby		ks	130,00	0,23	29,90	35,88	34,66
261	Rúrka FXP 25	021 Stavby		ks	650,00	0,91	591,50	709,80	685,70
262	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby		m	350,00	1,94	679,00	814,80	787,13
263	I-Spojka SM 32 šedá	021 Stavby		ks	71,40	0,23	16,42	19,70	19,03
264	Rúrka FXP 32	021 Stavby		ks	350,00	1,08	378,00	453,60	438,20

265	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby		ks	82,00	1,26	103,32	123,98	119,77
266	Krabica KU 68-1901	021 Stavby		ks	82,00	0,23	18,86	22,63	21,86
267	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby		ks	23,00	3,20	73,60	88,32	85,32
268	Krabica KO-125	021 Stavby		ks	23,00	2,17	49,91	59,89	57,86
269	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby		ks	20,00	5,48	109,60	131,52	127,05
270	Krabica KU 68-1903	021 Stavby		ks	20,00	2,97	59,40	71,28	68,86
271	Elektromontážna krabica do zateplenia	021 Stavby		ks	8,00	10,62	84,96	101,95	98,49
272	Kr.univ.do zateplenia KUZ-V KB	021 Stavby		KS	8,00	17,36	138,88	166,66	161,00
273	Káblový rošt do šírky 200 mm, pre voľné i pevné uloženie káblov	021 Stavby		m	52,00	2,85	148,20	177,84	171,80
274	Káblový drôtený žľab 54/50 s príslušenstvom a závesmi	021 Stavby		m	52,00	11,99	623,48	748,18	722,77
275	Hlavný protipožiarny obal káblov "Pyrofol", veľkosť 0,75 m2 vyhotovenie EGV	021 Stavby		ks	10,00	11,99	119,90	143,88	138,99
276	Ovládací panel DALI	021 Stavby		ks	17,00	30,26	514,42	617,30	596,34
277	Multisenzor snímač pohybu na strop	021 Stavby		ks	13,00	21,58	280,54	336,65	325,22
278	Dodávka DALI Systému - Materiál - 2xDALI Router910+13xOvl.Panel125200+4xOvl.Panel126200+13xMultisenzor312+9xMont.krabSBB-C+2x8kaná.rel.modul498+Seitch+2xPatch.kab+Oživenie systému	021 Stavby		ks	1,00	16 311,82	16 311,82	19 574,18	18 909,50
279	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZG 6343, 6345, H, S, Z 3P + Z	021 Stavby		ks	1,00	7,42	7,42	8,90	8,60

280	Zásuvková rozvodnica BLOCK4 bez istenia 1x32A, 1x16A, 1x230V, 1xspínač obj.č.632.312S-111	021 Stavby	ks	1,00	97,07	97,07	116,48	112,53
281	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	2,00	1,31	2,62	3,14	3,04
282	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	021 Stavby	ks	2,00	3,31	6,62	7,94	7,67
283	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	7,00	1,26	8,82	10,58	10,22
284	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	7,00	7,08	49,56	59,47	57,45
285	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	7,00	4,91	34,37	41,24	39,84
286	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	7,00	1,26	8,82	10,58	10,22
287	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	11,00	4,91	54,01	64,81	62,61
288	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	11,00	1,26	13,86	16,63	16,07
289	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	8,00	4,91	39,28	47,14	45,54
290	Svorka skúšobná ocelová žiarovo žinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,00	2,06	16,48	19,78	19,10
291	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	20,00	3,20	64,00	76,80	74,19
292	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	20,00	0,91	18,20	21,84	21,10
293	Uzemňovacia doska FeZn ZD	021 Stavby	ks	5,00	21,93	109,65	131,58	127,11
294	Uzemňovacia doska s privarenou páskou ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZD 01 s páskou	021 Stavby	ks	5,00	29,46	147,30	176,76	170,76
295	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	7,00	24,55	171,85	206,22	199,22

296	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 15 Al	021 Stavby	ks	3,00	11,99	35,97	43,16	41,70
297	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	021 Stavby	ks	4,00	14,05	56,20	67,44	65,15
298	Držiak zachytávacej tyče zliatina AlMgSi DJ1-8	021 Stavby	ks	2,00	0,57	1,14	1,37	1,32
299	Protipožiarna upchávka H. typ CP601S	021 Stavby	ks	10,00	62,81	628,10	753,72	728,13
300	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	8,00	2,51	20,08	24,10	23,28
301	Káblové oko 25 Al 617064	021 Stavby	ks	8,00	1,71	13,68	16,42	15,86
302	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	89,00	0,80	71,20	85,44	82,54
303	G-Káblové oko CU 0.75x3 KU-L	021 Stavby	ks	89,00	0,91	80,99	97,19	93,89
304	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	35,00	0,86	30,10	36,12	34,89
305	G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	021 Stavby	ks	35,00	1,37	47,95	57,54	55,59
306	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	8,00	1,14	9,12	10,94	10,57
307	Káblové oko 16 AL 617055	021 Stavby	ks	8,00	1,71	13,68	16,42	15,86
308	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopolový - radenie 1	021 Stavby	ks	5,00	4,00	20,00	24,00	23,19
309	JEDNOPÓLOVÝ VYPÍNAČ L. TYP VALENA - 774401	021 Stavby	ks	5,00	4,34	21,70	26,04	25,16
310	Jednorámček VALENA typ 774451	021 Stavby	ks	5,00	0,69	3,45	4,14	4,00
311	Zásuvka domová nástenná vč. zapojenia 380 V 3P + N + Z	021 Stavby	ks	1,00	7,08	7,08	8,50	8,21
312	Zásuvka L. 3P+N+PE, typ P17 576 24 32A/400V	021 Stavby	ks	1,00	6,05	6,05	7,26	7,01
313	Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	3,00	7,42	22,26	26,71	25,80

314	Ekvipotencionálna prípojica O. typ 1809/UP	021 Stavby	ks	3,00	16,27	48,81	58,57	56,58
315	Montáž oceľolechovej rozvodnice	021 Stavby	ks	2,00	14,05	28,10	33,72	32,57
316	Svetelné zdroje P. kompaktná žiarovka MASTER PL-C 26W/840 /2P	021 Stavby	ks	24,00	2,74	65,76	78,91	76,23
317	Svetelné zdroje P. lineárna žiarivka MASTER TL5 HO 49W/840	021 Stavby	ks	4,00	2,51	10,04	12,05	11,64
318	Svetelné zdroje P. lineárna žiarivka MASTER TL5 HE 14W/840	021 Stavby	ks	160,00	2,28	364,80	437,76	422,89
319	Svetelné zdroje P. lineárna žiarivka MASTER TL5 HE 35W/840	021 Stavby	ks	6,00	2,40	14,40	17,28	16,69
320	Žiarivka lineárna Lumilux T5- L 8W/840/430lm - 4050300241623 - studená biela	021 Stavby	ks	6,00	2,63	15,78	18,94	18,29
321	Trubica 80W/840 G5 HO80 T5	021 Stavby	KS	48,00	2,63	126,24	151,49	146,34
322	Centrál stop v krabci L.PREXO 55 typ 69651+69547	021 Stavby	ks	2,00	25,92	51,84	62,21	60,10
323	Montáž svietidiel	021 Stavby	ks	159,00	11,99	1 906,41	2 287,69	2 210,01
324	A4145M80BW-G, Stropné sv. M80 4x14W BW-G lešt.parabola, DALI	021 Stavby	ks	30,00	99,35	2 980,50	3 576,60	3 455,15
325	A4145M91BW-G, Podhl'.sv. MCL90F1 4x14W BW-G T5 EVG-DALI	021 Stavby	ks	8,00	99,81	798,48	958,18	925,64
326	Žiarivkové svetidlo stropné zapustené S. AVANTIS-CD TYP AVANTIS-CD-DIM-DALI 2x80W	021 Stavby	ks	24,00	211,50	5 076,00	6 091,20	5 884,36
327	Žiarivkové svetidlo stropné zapustené S. AVANTIS-CD TYP AVANTIS-CD-DIM-DALI 2x35W	021 Stavby	ks	3,00	211,50	634,50	761,40	735,54

328	A1107GAMMA.4, Interiér. strop. LED sv.IP65 GAMMA LED 1x10W, 4000K, 900lm, 220x65 mm	021 Stavby	ks	6,00	23,41	140,46	168,55	162,83
329	ILD-ORW19W-CB, Interiér. zabud. LED sv.IP54 ORIS 1x19W, 3000K, 1520lm	021 Stavby	ks	12,00	16,10	193,20	231,84	223,97
330	A2287PRI-PC, Žiar.sv.IP66 PRIMUS-PC 2x54W EVG	021 Stavby	ks	3,00	121,74	365,22	438,26	423,38
331	0262.29RM, FAST MAX PLUS 30W 4000*K Grey EMERGENCY + SENSOR s Clickom	021 Stavby	ks	8,00	198,25	1 586,00	1 903,20	1 838,57
332	0263.27AB, FAST MAX PLUS 30W 4000*K White SENSOR s Clickom	021 Stavby	ks	2,00	151,66	303,32	363,98	351,62
333	Downlight UFO 26W, O240mm s opálovým difúzorom, IP20 / 26W, O240mm with opal diffuser, IP20 + LC 1x25 Active Plus, Sensor Active+ T3020	021 Stavby	ks	12,00	150,86	1 810,32	2 172,38	2 098,62
334	Strop. sv. BEATA typ A2147BEATA- KR 2x14W	021 Stavby	ks	4,00	26,38	105,52	126,62	122,32
335	Vonkajšie stropné svietidlo so senzorom - O. TRITON typ LED- 1L15B07/IN-184 S HF 4000 1x29W	021 Stavby	KS	3,00	157,02	471,06	565,27	546,08
336	Stropné žiarivkové svietidlo s DALI O. MIRA D-D13 typ ES- 26S6/195/S4 DALI 2x26W	021 Stavby	KS	12,00	197,57	2 370,84	2 845,01	2 748,40
337	LED SVIETIDLO NÁSTENNÉ R-ADVANTAGE III TYP R10153- 3x1W	021 Stavby	KS	12,00	44,54	534,48	641,38	619,60
338	NÚDZOVÉ ŽIARIVKOVÉ SVIETIDLO PRISADENÉ S. TYP - MULTIEVO-AT 8W.3h - 1x8W, AUTOTEST	021 Stavby	KS	6,00	83,94	503,64	604,37	583,85

339	NUDZOVÉ LED SVIETIDLO VSTAVANÉ A. LOVATO P TYP I1039LVP-1SA.AT 1x3W	021 Stavby	KS	3,00	100,15	300,45	360,54	348,30
340	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	35,00	4,00	140,00	168,00	162,30
341	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	14,00	1,48	20,72	24,86	24,02
342	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021 Stavby	m	17,00	2,51	42,67	51,20	49,47
343	Skrytý zvod za zatepľovacím systém AIMgSi O 8	021 Stavby	m	80,00	6,66	532,80	639,36	617,65
344	Príložka O. typ 156 16	021 Stavby	ks	60,00	1,26	75,60	90,72	87,64
345	Uzemňovací vodič zliatina AIMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	48,60	6,68	324,65	389,58	376,35
346	Podpery vedenia zliatina AIMgSi pre svetlíky a ocelové konštrukcie PV31- 32	021 Stavby	ks	160,00	1,71	273,60	328,32	317,17
347	Podpera vedenia na železné konštrukcie zliatina AIMgSi označenie PV 32	021 Stavby	ks	160,00	1,71	273,60	328,32	317,17
348	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	10,00	1,71	17,10	20,52	19,82
349	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	5,00	1,26	6,30	7,56	7,30
350	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	8,00	2,40	19,20	23,04	22,26
351	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	8,00	1,48	11,84	14,21	13,73
352	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	705,00	1,26	888,30	1 065,96	1 029,76
353	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	310,00	1,26	390,60	468,72	452,80
354	CYKY 3x1,5-J	021 Stavby	m	810,00	0,64	518,40	622,08	600,96
355	CYKY 3x1,5-O	021 Stavby	m	25,00	0,64	16,00	19,20	18,55
356	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m	180,00	1,08	194,40	233,28	225,36

357	Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	80,00	1,26	100,80	120,96	116,85
358	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	021 Stavby	m	20,00	1,26	25,20	30,24	29,21
359	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	100,00	0,86	86,00	103,20	99,70
360	1-AYKY 4x25 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	25,00	4,00	100,00	120,00	115,93
361	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x4mm2	021 Stavby	m	15,00	1,26	18,90	22,68	21,91
362	CYKY 3x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	15,00	1,83	27,45	32,94	31,82
363	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm2	021 Stavby	m	15,00	1,26	18,90	22,68	21,91
364	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	15,00	2,08	31,20	37,44	36,17
365	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x6mm2	021 Stavby	m	17,00	1,26	21,42	25,70	24,83
366	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	17,00	3,01	51,17	61,40	59,32
367	Vodič NN a VN pevne uložený CYA do 120mm2	021 Stavby	m	82,00	1,26	103,32	123,98	119,77
368	Vodič medený H07Z1-K 1x6 zelenožltý	021 Stavby	m	50,00	8,56	428,00	513,60	496,16
369	Vodič medený H07Z1-K 1x16 zelenožltý	021 Stavby	m	32,00	2,23	71,36	85,63	82,72
370	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	35,00	1,26	44,10	52,92	51,12
371	AYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	35,00	3,54	123,90	148,68	143,63
372	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	25,00	1,26	31,50	37,80	36,52
373	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,00	406,26	406,26	487,51	470,96
374	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	86,47	86,47	103,76	100,24
375	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,00	406,26	406,26	487,51	470,96



376	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,00	406,26	406,26	487,51	470,96
377	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	86,47	86,47	103,76	100,24
378	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC	021 Stavby	ks	1,00	39,97	39,97	47,96	46,34
379	Prúdový chránič LFN-25-4-030 AC 4-pólové O.	021 Stavby	ks	1,00	51,39	51,39	61,67	59,57
380	SVBC-12,5-3N-MZS	021 Stavby	ks	1,00	171,30	171,30	205,56	198,58
381	Istič LTN 16B/1 O.	021 Stavby	ks	6,00	4,80	28,80	34,56	33,39
382	Istič LTN 10B/1 O.	021 Stavby	ks	3,00	4,80	14,40	17,28	16,69
383	Spínač páčkový MSN 32/3 O. Kovový rozvádzač E. typ KLV-36UPS-F s krytím IP 30 +	021 Stavby	ks	1,00	28,55	28,55	34,26	33,10
384	príslušenstvo	021 Stavby	ks	1,00	125,62	125,62	150,74	145,63
385	Prepojovacia lišta S3L-1000-10 3-pólová prepojovacia lišta, 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	1,00	7,88	7,88	9,46	9,13
386	Rozbočovací mostík PE15 zelený 15 x 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	1,00	2,85	2,85	3,42	3,30
387	Rozbočovací mostík N15 modrý 15 x 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	1,00	2,85	2,85	3,42	3,30
388	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	4,74	4,74	5,69	5,49
389	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,00	4,74	4,74	5,69	5,49
390	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	4,74	4,74	5,69	5,49
391	Kovový rozvádzač E. typ BP-U-3S-800/12 s krytím IP 30	021 Stavby	ks	1,00	171,30	171,30	205,56	198,58
392	Prúdový chránič LFN-40-4-030A 4-pólové O.	021 Stavby	ks	4,00	62,81	251,24	301,49	291,25
393	Prúdový chránič LFN-40-4-300A-S, In 40 A, Ue AC 230/400 V, I <sub>dn</sub> 300 mA, 4-pól, Inc 10 kA, typ A-S, O.	021 Stavby	ks	1,00	84,51	84,51	101,41	97,97
394	Istič LTN 16B/3 O.	021 Stavby	ks	2,00	17,13	34,26	41,11	39,72
395	Istič LTN 25B/3 O.	021 Stavby	ks	4,00	17,13	68,52	82,22	79,43
396	Istič LTN 16B/1 O.	021 Stavby	ks	11,00	4,80	52,80	63,36	61,21
397	Istič LTN 10B/1 O.	021 Stavby	ks	10,00	4,80	48,00	57,60	55,64
398	Istič LTN 20C/1 O.	021 Stavby	ks	1,00	4,80	4,80	5,76	5,56
399	Švorka radová - 2,5 mm2 - sivá	021 Stavby	ks	5,00	2,17	10,85	13,02	12,58

400	Zvod B+C 3p SJBC-25E-3-MZS	021 Stavby	KS	1,00	171,30	171,30	205,56	198,58
401	Svorka radová - 2,50 mm2 - žltá-zelená	021 Stavby	ks	2,00	2,17	4,34	5,21	5,03
402	Spínač páčkový MSN-32-3 O.	021 Stavby	ks	1,00	28,55	28,55	34,26	33,10
403	Napáťová spúšť O. typ SV-LT-X400	021 Stavby	ks	1,00	85,65	85,65	102,78	99,29
404	Istič LSN 4B/1 O.	021 Stavby	ks	1,00	7,08	7,08	8,50	8,21
405	Prepojovacia lišta S3L-1000-10 3-pólová prepojovacia lišta, 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	2,00	7,88	15,76	18,91	18,27
406	Rozbočovací mostík PE15 zelený 15 x 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	1,00	2,85	2,85	3,42	3,30
407	Rozbočovací mostík N15 modrý 15 x 16 mm2 O.	021 Stavby	ks	4,00	2,85	11,40	13,68	13,22
408	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	10,53	10,53	12,64	12,21
409	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,00	10,53	10,53	12,64	12,21
410	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	10,53	10,53	12,64	12,21
411	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	500,00	0,57	285,00	342,00	330,39
412	Vodič oznamovací izolovaný U 4 x 0,8 mm uložený v rúrke,lište,bez zapojenia	021 Stavby	m	440,00	1,48	651,20	781,44	754,90
413	J-H(Si)H 2x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párované	021 Stavby	m	440,00	0,91	400,40	480,48	464,16
414	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	9,39	9,39	11,27	10,89
415	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,00	4,02	4,02	4,82	4,66
416	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	9,39	9,39	11,27	10,89
417	Jama pre ulož. pás. uzemň. FeZn 2000x250x3 mm a ryha pre zemný pásik FeZn 30x4 mm. zemina tr. 1 a 2	021 Stavby	ks	5,00	133,04	665,20	798,24	771,13
418	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,00	6,65	6,65	7,98	7,71
419	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	6,65	6,65	7,98	7,71
420	Zistenie stavbu zariadenia ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	8,00	1,48	11,84	14,21	13,73
421	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	021 Stavby	m	220,00	0,57	125,40	150,48	145,37

422	Kontrola zberných tyčí, kontrola držiakov a ochrannej štríešky	021 Stavby	ks	7,00	1,48	10,36	12,43	12,01
423	Kontrola skrutiek, podpier, držiakov a svoriek bleskozvodu	021 Stavby	ks	250,00	0,91	227,50	273,00	263,73
424	Meranie pri revíziách meranie izol.odporov na prívode do prípoj.k skrine rozvádzača alebo rozvodnice	021 Stavby	mer.	1,00	5,94	5,94	7,13	6,89
425	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov okruhu celého rozvádzača alebo rozvodnice	021 Stavby	mer.	2,00	2,85	5,70	6,84	6,61
426	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov vnútorného zapojenia rozvádzača alebo rozvodnice	021 Stavby	mer.	2,00	2,85	5,70	6,84	6,61
427	Meranie pri revíziách jednofázového alebo trojfáz. okruhu rozvádzača alebo rozvodnice nad 10 vývodov	021 Stavby	mer.	39,00	3,65	142,35	170,82	165,02
428	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozv. zariadení spotrebičov alebo prístrojoch	021 Stavby	mer.	5,00	4,11	20,55	24,66	23,82
429	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného	021 Stavby	mer.	1,00	4,80	4,80	5,76	5,56
430	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu celkového, ochranného vodiča	021 Stavby	mer.	1,00	4,80	4,80	5,76	5,56
431	Meranie pri revíziách prechodového odporu ochranného spojenia alebo ochranného pospojovania	021 Stavby	mer.	5,00	6,05	30,25	36,30	35,07
432	Meranie pri revíziách meranie, skúšanie a preverenie ochrany chráničom napäťovým	021 Stavby	mer.	5,00	14,73	73,65	88,38	85,38

433	Meranie pri revíziách meranie krokového alebo dotykového napätia	021 Stavby	mer.	1,00	11,99	11,99	14,39	13,90
434	Meranie pri revíziách meranie merného odporu pôdy	021 Stavby	mer.	2,00	11,99	23,98	28,78	27,80
435	Meranie pri revíziách kontrola sledu fázi	021 Stavby	mer.	3,00	11,65	34,95	41,94	40,52
436	Meranie pri revíziách skúška zvýšeným napätím	021 Stavby	mer.	3,00	4,45	13,35	16,02	15,48
437	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie	021 Stavby	ks	3,00	2,40	7,20	8,64	8,35
438	Pomocné práce pri revíziách zistenie cieľa neoznačeného okruhu a označenie okruhu	021 Stavby	ks	10,00	2,17	21,70	26,04	25,16
439	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvádzača, rozvodnice	021 Stavby	ks	5,00	3,08	15,40	18,48	17,85
440	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	1,00	7,99	7,99	9,59	9,26
441	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,00	7,99	7,99	9,59	9,26
442	Doprava	021 Stavby	%	1,00	7,99	7,99	9,59	9,26

443	<p>Vysokoučinná rekuperačná jednotka P.LEMMENS typ: HRflat 1000 (alebo ekvivalent) Vnútorne podstropné prevedenie, servisny prístup k regulácii z ľava, vyberanie filtrov zospodu Návrh v zmysle EN1253 (ekodizajn 2018), VDI 6022 pre čisté priestory, Eurovent Účinnosť rekuperácie 90%, filtrácia M5/M5, úsporné EC motory P=1.000m3/h, 250Pa, O=1.000m3/h, 250Pa, 1x230V-50Hz, 6,2A max., istič D8A - 10kA – AC3</p> <p>charakteristiky D</p> <p>Pripojenie 250mm, hmotnosť 152,1kg, hlučnosť do okolia: 43,8dB(A) Filtrácia M5/M5 v jednotke</p> <p>Účinnosť rekuperácie v zime 90% Zima: privádzaná teplota -15°C, 90%, odvádzaná teplota 22°C/45%, účinnosť 90%, prenesený výkon 11,2 kW, teplota po rekuperácii 18,3°C</p> <p>Odvod kondenzátu od rekuperátora je cez zabudované čerpadlo kondenzátu</p>	021 Stavby	ks	1,00	7 963,05	7 963,05	9 555,66	9 231,18
444	<p>HRM 800 KWIN elektrický ohrievač 1,2kW / 22°C, max. výkon 3,0kW, 1x230V, 13A, externý do potrubia, pripojenie 315mm. Vyžaduje samostatné silové napájanie!!</p>	021 Stavby	ks	1,00	700,96	700,96	841,15	812,59

445	Káblové ovládanie RC TAC5 (alebo ekvivalent) SAT TAC5 BA/KW regulácia pre externý elektrický výmenník, riadenie 0-10V (alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	1,00	351,86	351,86	351,86	422,23	407,89
446	SAT3 výstupné rele pre pripojenie externých klapiek Max = 30Vdc/4A, 230Vac/4A. (alebo ekvivalent)	021 Stavby		1	303,56	303,56	303,56	364,27	351,90
447	Regulačné klapky na 230V, priemeru 250mm Regulácia TAC5 je zabudovaná v jednotke, systém Plug&Play Silové napojenie jednotky HRflat 1000: Napätie jednotky: 1x230V-50Hz Istenie jednotky: 6,2A max. Istič pre jednotku: D8A - 10kA – AC3 – charakteristiky D Silové napojenie el. ohrievača HRM 800 KWIN: Napätie el. ohrievača: 1x230V-50Hz Istenie el. ohrievača: 13A Pripojenie ovládača RC TAC5 4-žilový tienený kábel so stočeným párom vodičov Odvod kondenzátu: Od rekuperátora (cez čerpadlo kondenzátu, dodávka jednotky), výstup hadička 9mm dlhá 0,5m	021 Stavby	ks	2,00	585,05	1 170,10	1 404,12	1 356,44	
448	Nasávací kus NK 250/45°	021 Stavby	ks	1,00	36,60	36,60	36,60	43,92	42,43
449	Výfukový kus VK 250/45°	021 Stavby	ks	1,00	36,60	36,60	36,60	43,92	42,43

450	Tlmič hluku MAA 250/900 (alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	2,00	141,68	283,36	340,03	328,49
451	Prívodný tanierový ventil TFF 200 (alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	12,00	22,79	273,48	328,18	317,03
452	Odvodný tanierový ventil TFF 200 (alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	11,00	22,79	250,69	300,83	290,61
453	Požiarňa klapka s odolnosťou 30 minút PKIR-3G- Ø250-ZV (alebo ekvivalent)	021 Stavby	ks	4,00	161,15	644,60	773,52	747,25
454	Do priemeru Ø250mm vrátane 30% tvaroviek	021 Stavby	bm	52,00	22,29	1 159,08	1 390,90	1 343,67
455	Do priemeru Ø200mm vrátane 30% tvaroviek	021 Stavby	bm	97,00	17,43	1 694,59	2 033,51	1 964,46
456	Tepelná izolácia VZT potrubia Izoflex PL-AL hr. 20mm (alebo ekvivalent)	021 Stavby	m2	33,00	26,73	882,09	1 058,51	1 022,56
457	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	1 365,46	1 365,46	1 638,55	1 582,89
	Stavebný dozor	021 Stavby	hod	560,00	8,82	4 933,33	5 920,00	5 920,00
	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,00	6 945,26	6 945,26	8 334,31	8 334,31
	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	893,33	903,33	1 084,00	1 084,00
	SPOLU výdavky					168 303,91	201 964,70	195 884,62
	SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					306 478,85	367 774,59	356 286,89

	Podporné aktivity projektu								
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena			
1	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	498,00	9,96	4 961,74			
2	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	920,00	0,00			
3	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	0,00			
4	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	350,00	350,00			
	SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriamo výdavky projektu)					5 311,74			
	S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					311 790,59	367 774,59	361 598,63	



Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP – pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov\*

\* príloha č. 5 sa primerane použije aj pre postup určovania finančných opráv pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) a zákazky, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO/zákona o VO

Táto Príloha Zmluvy o poskytnutí NFP slúži na určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti (ex post finančné opravy), alebo ex ante finančné opravy v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú prípadov, keď konkrétne porušenie **malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok VO/obstarávania**.

Zistenia nedostatkov VO, ktoré nie sú zaradené do prílohy č. 5, by sa mali riešiť v súlade so zásadou proporcionality a podľa možnosti analogicky s typmi nedostatkov uvedenými v prílohe č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP; v prípade zistenia porušení pravidiel a postupov pri obstarávaní zákaziek, na ktoré sa pôsobnosť ZVO/zákona o VO nevzťahuje (týka sa aj zákaziek zadávaných osobou, ktorej poskytne verejný obstarávateľ 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP), RO na základe analógie a proporcionality postupuje podľa prílohy č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP, pričom zistenie bude priradené k obsahu najbližšiemu porušeniu a na základe tohto zaradenia bude určená príslušná finančná oprava.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
1.	Nedodržanie postupov zverejňovania zákazky alebo neoprávnené použitie priameho rokovacieho konania	<b>Vyhlasenie verejného obstarávania, špecifikácia v súťažných podkladoch</b> Verejný obstarávateľ <sup>1</sup> neposlal oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania publikačnému úradu a ÚVO podľa § 27 ZVO za účelom jeho zverejnenia v európskom vestníku a vestníku ÚVO.	100 %
		Verejný obstarávateľ neposlal výzvu na predkladanie ponúk na zverejnenie do vestníka ÚVO v prípade podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu.	
		Verejný obstarávateľ zadal zákazku priamo, bez splnenia povinnosti postupovať podľa ZVO v zmysle § 10 ods. 1, čo zároveň znamená nedodržanie postupov povinnosti zverejňovania zákazky, nakoľko verejný obstarávateľ neaplikovaním zákonných postupov súčasne nedodrží povinnosť adekvátneho zverejnenia zadávania zákazky. Tieto prípady sú napr.: neoprávnenosť použitia výnimky zo ZVO v zmysle § 1 ods. 2 až 14 ZVO, uzavretie zmluvy priamym rokovacím konaním podľa § 81 ZVO bez splnenia podmienok na jeho použitie.	
		Pre uplatnenie finančnej opravy vo výške 100 % je potrebné splniť podmienku, že zákazka nebola vôbec zverejnená podľa pravidiel určených ZVO.	
		Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku, pričom oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nebolo zverejnené v európskom vestníku, ale zadávanie zákazky bolo korektne zverejnené vo vestníku ÚVO (verejný obstarávateľ nesprávne použil podlimitný formulár).	25%
		Nezverejnenie zákazky s nízkou hodnotou nad 30 000 EUR na webovom sídle prijímateľa a nesplnenie si povinnosti zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> alebo nezverejnenie zákazky nad 100 000 EUR na webovom sídle prijímateľa a nesplnenie si povinnosti zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> , ak zákazku vyhlásila osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie	

<sup>1</sup> Označenie „Verejný obstarávateľ“ sa vzťahuje aj na obstarávateľa podľa § 9 ZVO a osobu podľa § 8 ZVO

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku.</p> <p>Zákazka na poskytnutie služby bola nesprávne zaradená do prílohy č. 1 k ZVO a malo ísť o nadlimitnú alebo podlimitnú zákazku, ale verejné obstarávanie bolo vyhlásené ako zákazka s nízkou hodnotou a korektné zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná na mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> (týka sa zákaziek s nízkou hodnotou a zákaziek vyhlásených osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov z NFP).</p>	
		<p>Zákazka s nízkou hodnotou nad 30 000 EUR bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nespĺnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> alebo ak zákazka nad 100 000 EUR vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nespĺnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslať informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a>, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný).</p>	10 %
2	Nedovolené rozdelenie predmetu zákazky	<p>Ide o rozdelenie predmetu zákazky s cieľom vyhnúť sa použitiu postupu zadávania nadlimitnej zákazky alebo postupu zadávania podlimitnej zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky alebo podlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a realizoval tak napr. niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou do 30 000 EUR, čím sa vyhol postupom zadávania zákazky, ktoré sú spojené s povinnosťou zverejňovania oznámenia o vyhlásení VO/výzvy na predkladanie ponúk.</p>	100 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a vyhlásil podlimitné zákazky, ktoré boli korektne zverejnené vo vestníku ÚVO alebo v EKS (podlimitné zákazky s využitím elektronického trhu).</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky, vyhlásil zákazky s nízkou hodnotou, ktoré boli korektne zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk</p>	25 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		Verejný obstarávateľ porušil pravidlá podľa Metodického pokynu CKO č. 12 alebo Metodického pokynu CKO č. 14, keď namiesto zákazky zadávanej osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytol 50 % a menej finančných prostriedkov z NFP v hodnote nad 100 000 eur, realizoval 2 alebo viac zákaziek v hodnote do 100 000 eur, resp. namiesto zákazky s nízkou hodnotou nad 30 000 eur, realizoval 2 alebo viac zákaziek do 30 000 eur.	10 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
3	Neodovolené spájanie rôznorodých predmetov zákaziek, pričom zákazka nebola rozdelená na časti	Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak bol obídenný postup zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v dôsledku zahrnutia takej dodávky tovaru alebo poskytnutých služieb, ktoré nie sú nevyhnutné pri plnení zákazky na stavebné práce do PHZ.	25 %
		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ktoré mohlo obmedziť hospodársku súťaž.	10 %
4	Neodovodenie nerozdelenia zákazky na časti	Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 28 ods. 2 ZVO, keď neuviedol v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo súťažných podkladoch odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti v prípade nadlimitnej zákazky.	5 %
		Tento typ porušenia sa vzťahuje aj na prípady, ak odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti nebolo dostatočné.	

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
5	Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predkladanie ponúk <sup>2</sup> alebo	Lehota na predkladanie ponúk (alebo na predloženie žiadosti o účasť) bola kratšia ako minimálna lehota ustanovená ZVO. V uvedenom prípade je potrebné zohľadniť zverejnenie potrebného oznámenia a predkladanie ponúk elektronickými prostriedkami (ak relevantné).	100 %
	Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predloženie žiadosti o účasť <sup>3</sup> alebo	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 85 % zo zákonnej lehoty alebo lehota na predkladanie ponúk bola 5 dní a menej.	
	alebo	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 50 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 85%.	25 %
	Nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk/lehoty na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 30 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 50%.	10 %
		Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky (napr. úprava podmienok účasti, ktorá zabezpečuje širšiu hospodársku súťaž) alebo nepredĺžil dostatočne lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky.	
		V prípade, že skrátenie lehoty bolo menšie ako 30 % zo zákonnej lehoty.	5 %

<sup>2</sup> Uvedený typ porušenia sa primerane vzťahuje aj na minimálne lehoty na predkladanie ponúk upravené v MP CKO č. 14 k zadávaniu zákaziek nad 30 000 eur a na minimálne lehoty na predkladanie ponúk upravené v Metodickom pokyne CKO č. 12

<sup>3</sup> Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
6	Stanovenie lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady/súťažné podmienky (vzťahuje sa na verejnú súťaž, súťaž návrhov alebo podlimitné zákazky bez využitia elektronického trhoviska)  alebo  obmedzenie prístupu k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky	Lehota stanovená na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je rovnaká alebo kratšia ako 5 dní, čím sa vytvára neopodstatnená prekážka k otvorenej súťaži vo verejnom obstarávaní.  Verejný obstarávateľ neposkytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku. <sup>4</sup>  V prípade, že súťažné podklady alebo iné dokumenty, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky, boli až do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk zverejnené v profile a verejný obstarávateľ k nim poskytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov, finančná oprava sa neuplatňuje.	25 %
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 50 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	10 %
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 80 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	5 %

<sup>4</sup> Ak bol poskytnutý prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky a tento prístup nebol k dispozícii po celú dobu od odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, uplatní sa finančná oprava 25 %, 10 % alebo 5 % podľa obdobných pravidiel, ako v prípade určenia lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
7	<p>Nedodržanie postupov zverejňovania opravy oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania/výzvy na predkladanie ponúk v prípade</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- predĺženia lehoty na predkladanie ponúk</li> <li>- predĺženia lehoty na žiadosti o účasť<sup>5</sup></li> </ul> <p>alebo</p> <p>nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk</p>	<p>Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť, keď neposkytol vysvetlenie na základe žiadosti záujemcu najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiadal záujemca dostatočne vopred (v prípade nadlimitných zákaziek), resp. 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiada záujemca dostatočne vopred (v prípade podlimitných zákaziek).</p> <p>Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO, ale zverejnenie bolo zabezpečené iným spôsobom (napr. ako všeobecné oznámenie hospodárskym subjektom, ktorú sú registrované v rámci zákazky zadávanej s využitím elektronického prostriedku), ktoré zaručuje, že informáciou o predĺženej lehote na predkladanie ponúk mohli disponovať aj záujemcovia z iných členských štátov EÚ.</p>	<p>10 %</p> <p>5 %</p>
8	Neoprávnené použitie rokovacieho konania so zverejnením alebo súťažného dialógu	<p>Verejný obstarávateľ zadá zákazku na základe rokovacieho konania so zverejnením alebo postupom súťažného dialógu, avšak takýto postup nie je oprávnený aplikovať podľa dotknutých ustanovení ZVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ nesplnil podmienky na uplatnenie postupu rokovacieho konania so zverejnením a súťažného dialógu, ale v rámci použitého postupu bola zabezpečená transparentnosť, súčasťou dokumentácie k zákazke bolo odôvodnenie tohto postupu, nebol obmedzený počet záujemcov, ktorý boli vyzvaní na predloženie ponuky a počas rokovania bolo zabezpečené rovnaké zaobchádzanie so všetkými uchádzačmi.</p>	<p>25 %</p> <p>10 %</p>

<sup>5</sup> Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.



Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
9	Nedodržanie povinnej elektronickej komunikácie pri zadávaní nadlimitných a podlimitných zákaziek VO po 18.10.2018 a nedodržanie pravidiel pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní	<p>Verejný obstarávateľ nedodržiaval po 18.10.2018 povinnú elektronickú komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo malo vplyv na výsledok VO.</p> <p>Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd<sup>6</sup>, elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.</p>	25%
10	Neuvedenie:	<p>Verejný obstarávateľ nedodržiaval po 18.10.2018 povinnú elektronickú komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo mohlo mať vplyv na výsledok VO a/alebo uvedené pochybenie mohlo odradiť potenciálnych uchádzačov/záujemcov od predloženia ponuky/žiadosti o účasť.</p> <p>Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd<sup>7</sup>, elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.</p>	10 %
10	Neuvedenie:	Podmienky účasti a/alebo kritériá na vyhodnotenie ponúk, vrátane váhovosti nie sú uvedené v oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch.	25 %

<sup>6</sup> napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody

<sup>7</sup> napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody



Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- podmienok účasti v oznámení o vyhlásení VO, resp. vo výzve na predkladanie ponúk,</li> <li>- kritérií na vyhodnotenie ponúk (a váh kritérií) v oznámení o vyhlásení VO, resp. výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch</li> <li>- technických špecifikácií predmetu zákazky a zmluvných podmienok v súťažných podkladoch</li> </ul> <p>alebo</p> <p>chýbajúce pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito</p> <p>alebo</p> <p>vysvetlenie alebo doplnujúce informácie k podmienkam účasti alebo kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené</p>	<p>Oznámenie o vyhlásení VO, ani súťažné podklady neobsahujú technické špecifikácie predmetu zákazky a/alebo zmluvné podmienky.</p> <p>V oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch absentuje detailný popis kritérií na vyhodnotenie ponúk a/alebo absentujú pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito.</p> <p>Vysvetlenie alebo doplnujúce informácie k podmienkam účasti alebo kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené.</p>	10 %
11	Nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných podkladoch alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve na	<p>Ide o prípady, keď zájemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.</p> <p>- povinnosť hospodárskych subjektov mať už zriadenú spoločnosť alebo zástupcu v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo</p>	25 %

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
	predkladanie ponúk, ktoré sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov	<ul style="list-style-type: none"> <li>- povinnosť uchádzača mať skúsenosť v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo</li> <li>- povinnosť uchádzača disponovať materiálno-technickým vybavením v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo</li> <li>- použitie kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré sú nezákonné a diskriminačné a sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.</li> </ul>	
		<p>Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.</p> <p>Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet zákazky a v prípade reverznej súťaže a zakaziek zadávaných s využitím elektronického trhoviska sa berie do úvahy celkový počet predložených ponúk.</p>	10 %
12	Iné nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných pokladoch alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk	<p>Ide o prípady, keď určené nezákonné alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo požiadavky na predmet zákazky a/alebo kritériá na vyhodnotenie ponúk znamenajú, že ponuku je spôsobilý predložiť iba jeden hospodársky subjekt a uvedená situácia nie je odôvodniteľná jedinečným predmetom zákazky alebo</p> <p>určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré nesúvisia s predmetom zákazky, čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní, napr. neprimerané požiadavky viažuce sa k predloženiu zoznamu dodávok tovaru, poskytnutých služieb alebo uskutočnených stavebných prác pre účely splnenia technickej alebo odbornej spôsobilosti.</p> <p>Technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť</p>	25 %

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo možné určit/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka nadlimitných zákaziek.</p> <p>Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, ktoré síce predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré síce súvisia s predmetom zákazky, ale nie sú primerané (napr. neprimeranosť minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti s ohľadom na výšku predpokladanej hodnoty zákazky), čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní</li> <li>- podmienky účasti boli určené ako kritérium na vyhodnotenie ponúk, technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétny výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo možné určit/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka iných ako nadlimitných zákaziek</li> </ul>	<p>10 %</p>
		<p>Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.</p> <p>Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet zákazky a v prípade reverznej súťaže a zákaziek zadávaných s využitím elektronického trhu sa berie do úvahy celkový počet predložených ponúk.</p>	<p>5 %</p>

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
13	Nedostatočne opísaný predmet zákazky <sup>8</sup>	Opis predmetu zákazky v súťažných podkladoch je nedostatočný, nejasný, neurčitý, opísaný všeobecne, resp. neobsahuje rozhodujúce informácie pre uchádzačov rozhodné pre prípravu kvalifikovanej ponuky, čo môže ovplyvniť ich rozhodnutie predložiť ponuku/žiadosť o účasť.	10 %
14	Obmedzenie možnosti použiť subdodávateľov	Podmienky súťaže obmedzujú možnosť využiť subdodávateľa, ktorý by realizoval časť predmetu zákazky, resp. podmienky súťaže umožňujú využiť kapacity subdodávateľa iba do určitého % z hodnoty zákazky, pričom nie je dostatočne odôvodnené, aby verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky na uskutočnenie stavebných prác, zákazky na poskytnutie služby alebo zákazky na dodanie tovaru, ktorá zahŕňa aj činnosti spojené s umiestnením a montážou vyžadoval, aby určité podstatné úlohy vykonal priamo uchádzač alebo člen skupiny dodávateľov.	5 %
15	Porušenie povinnosti zadávať podlimitnú zákazku na nákup tovarov, alebo služieb, ktorých predmetom nie je intelektuálne plnenie, bežne dostupných na trhu, prostredníctvom elektronického trhu	Verejný obstarávateľ nepostupoval podlimitným postupom s využitím elektronického trhu, ak ide o dodanie tovaru, alebo poskytnutie služieb, ktoré nie sú intelektuálnej povahy, bežne dostupných na trhu, ale na obstarávanie použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitný postup bez využitia elektronického trhu (týka sa zákaziek, ktoré boli vyhlásené do 1.11.2017)	5 %
16	Zadanie zákazky na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce s využitím elektronického trhu alebo v rámci dynamického nákupného systému	Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s ustanovením § 108 ods. 1 písm. a) ZVO, keď zákazky na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce zadával s využitím elektronického trhu, resp. v rozpore s § 58 ods. 1 ZVO, keď na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce využil dynamický nákupný systém.	10 %

<sup>8</sup> netýka sa postupov zadávania zákazky, keď predmet zákazky môže byť upravený na základe výsledkom rokovania/dialógu (priame rokovacie konanie, rokovacie konanie so zverejnením, súťažný dialóg, inovatívne partnerstvo) alebo ak je opis predmetu zákazky dodatočne upravený spôsobom, ktorý je dostatočný a doplnený opis predmetu zákazky bol zverejnený pre všetkých potenciálnych záujemcov a uchádzačov

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s ustanovením § 108 ods. 1 písm. a) ZVO, keď zákazky na nie bežne dostupné tovary zadával s využitím elektronického trhu, resp. v rozpore s § 58 ods. 1 ZVO, keď na nie bežne dostupné tovary využil dynamický nákupný systém (pozn. bežná dostupnosť vo vzťahu k zákazkám na dodanie tovaru nie je upravená výkladovým stanoviskom ÚVO, z uvedeného dôvodu je náročnejšie posúdiť otázku bežnej dostupnosti).</p> <p>Nižšia sadzba finančnej opravy sa uplatní v prípade, ak bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov. Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet zákazky.</p>	5 %
17	Nezaslanie výzvy na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným záujemcom/potenciálnym dodávateľom, ktorí sú oprávnení dodať predmet zákazky, v prípade zákazky s nízkou hodnotou alebo zákazky zadávanej osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP	<p>Prijímateľ (verejný obstarávateľ) nezaslal v súlade s kapitolou 3.3.7.2.5.2 Systému riadenia EŠIF výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným záujemcom v prípade zákaziek s nízkou hodnotou do 30 000 eur, resp. neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie).</p> <p>Prijímateľ - osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným potenciálnym dodávateľom v prípade zákaziek do 100 000 eur, resp. neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie).</p> <p>Tento typ porušenia sa aplikuje aj v prípade, že v rámci prieskumu trhu pri zákazke s nízkou hodnotou do 30 000 eur a zákazke zadávanej osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov z NFP v hodnote do 100 000 eur neboli identifikované cenové ponuky (napr. cez webové rozhranie) minimálne troch záujemcov (potenciálnych dodávateľov).</p> <p>Finančná oprava sa neuplatňuje, ak ide o výnimočný prípad, kedy ide o jedinečný predmet zákazky, v dôsledku čoho prijímateľ oslovil menej ako troch potenciálnych dodávateľov. Výnimka musí byť zo strany prijímateľa riadne zdôvodnená a vypracovaná ešte pred vyhlásením zákazky a dôkazné</p>	25 %

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>bremeno preukázania skutočnosti, že na relevantnom trhu neexistuje viac ako 1 alebo 2 dodávateľia znáša prijímateľ.</p> <p>Prijímateľ (verejný obstarávateľ) nezaslal v súlade s kapitolou 3.3.7.2.5.1 Systému riadenia EŠIF a Metodickým pokynom CKO č. 14 výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným záujemcom v prípade zákaziek s nízkou hodnotou nad 30 000 eur.</p> <p>Prijímateľ - osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným potenciálnym dodávateľom v prípade zákaziek nad 100 000 eur.</p> <p>Finančná oprava sa neuplatňuje, ak ide o výnimočný prípad, kedy ide o jedinečný predmet zákazky, v dôsledku čoho prijímateľ oslovil menej ako troch potenciálnych dodávateľov. Výnimka musí byť zo strany prijímateľa riadne zdôvodnená a vypracovaná ešte pred vyhlásením zákazky a dôkazné bremeno preukázania skutočnosti, že na relevantnom trhu neexistuje viac ako 1 alebo 2 dodávateľia znáša prijímateľ.</p>	10 %
<b>Vyhodnocovanie ponúk/žiadostí o účasť</b>			
18	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli upravené po otvorení ponúk/žiadostí o účasť</p> <p>alebo</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení</p>	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli upravené počas vyhodnotenia ponúk/žiadostí o účasť, čo malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania/výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi, čo malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých</p>	25 %



Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
	verejného obstarávania/výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi	ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.	
	Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov v rozpore s kritériami na vyhodnotenie ponúk/kritériami na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži a pravidlami na ich uplatnenie, ktoré boli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch	<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p> <p>Finančná oprava 25 % sa uplatní, ak vyššie uvedené nedostatky mali diskriminačný charakter založený na národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.</p>	25 %
19	Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov na základe doplňujúcich kritérií na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch	<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p>	10 %

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
20	Nedodržiavanie zásady transparentnosti a/alebo rovnakého zaobchádzania počas postupu zadávania zákazky (tento typ porušenia je možné uplatniť iba v prípade, ak identifikované zistenia nie je možné ani na základe analógie a proporcionality priradiť k iným typom porušenia podľa tejto prílohy č. 1)	<p>Napr. nepožiadanie uchádzača/ záujemcu o vysvetlenie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie podmienky účasti.</p> <p>Nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie ponuky, z ktorej nie je zrejmé splnenie požiadaviek na predmet zákazky alebo nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky.</p> <p>Umožnenie obhliadky miesta na dodanie predmetu zákazky iba niektorým záujemcom.</p> <p>Nezaslanie oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk niektorým záujemcom, ktorí boli vyhodnotení ako neúspešní.</p>	25 %  finančná oprava môže byť znížená na 10 % alebo 5 % v závislosti od závažnosti porušenia.
21	Nedostatky v dokumentácii k zadávaniu zákazky alebo chýbajúca dokumentácia alebo jej časť	<p>Verejný obstarávateľ opakovane v určenej lehote nepredložil kompletnú dokumentáciu k postupu zadávania zákazky, na základe čoho nie je možné overiť dodržiavanie pravidiel a postupov verejného obstarávania.</p> <p>Dokumentácia k postupu zadávania zákazky je nedostatočná na posúdenie, či ponuky/žiadosti o účasť boli správne vyhodnotené, čo je v rozpore s princípom transparentnosti, napr. zápisnica z vyhodnotenia ponúk neexistuje alebo proces týkajúci sa konkrétneho pridelovania bodov pre každú ponuku je nejasný/nedostatočný z hľadiska transparentnosti alebo neexistuje.</p>	100 %  25 %
22	Rokovanie v priebehu súťaže alebo modifikácia (zmena) ponuky počas hodnotenia ponúk	<p>Verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/zájemcovi modifikovať (zmeniť) jeho ponuku/žiadosť o účasť počas hodnotenia ponúk/žiadosti o účasť, čo má za následok prijatie ponuky/žiadosti o účasť tohto uchádzača/záujemcu.</p> <p>Vo verejnej súťaži alebo užšej súťaži verejný obstarávateľ rokuje s uchádzačmi/zájemcami počas hodnotiacej fázy, čo vedie k podstatnej modifikácii (zmene) pôvodných podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch.</p>	25 %



Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		V rámci zadávania koncesie verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/záujemcovi počas rokovania zmeniť predmet zákazky, kritériá na vyhodnotenie ponúk alebo iné podmienky zadávania koncesie, na základe čoho je zadaná koncesia tomuto uchádzačovi/záujemcovi.	
23	Prípravné trhové konzultácie alebo predbežného zapojenia záujemcov alebo uchádzačov, pri ktorých došlo k narušeniu hospodárskej súťaže	Verejný obstarávateľ pred začatím postupu verejného obstarávania uskutočnil prípravné trhové konzultácie za účelom jeho prípravy a informovania hospodárskych subjektov o plánovanom postupe verejného obstarávania, pričom na tento účel najmä požiadal o radu alebo prijal radu od nezávislých odborníkov, nezávislých inštitúcií alebo od účastníkov trhu, ktorú možno použiť pri plánovaní alebo realizácii postupu verejného obstarávania, avšak pri vedení prípravných trhových konzultácií došlo k narušeniu hospodárskej súťaže a porušeniu princípu nediskriminácie a transparentnosti, nakoľko neboli prijaté primerané opatrenia, aby sa účasťou daného záujemcu alebo uchádzača nenarušila hospodárska súťaž.	25 %
24	V rámci rokovacieho konania so zverejnením nastala podstatná modifikácia (zmena) podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo v súťažných podkladoch	V rokovacom konaní so zverejnením pôvodné podmienky zákazky boli podstatným spôsobom zmenené, čo by bolo dôvodom na vyhlásenie novej zákazky a/alebo zmenou podmienok zákazka prestala spĺňať podmienky odôvodňujúce použitie rokovacieho konania so zverejnením.	25 %
25	Neodôvodnené odmietnutie mimoriadne nízkej ponuky	Ak sa pri určitej zákazke javí ponuka ako mimoriadne nízka vo vzťahu k tovaru, stavebným prácam alebo službe a verejný obstarávateľ pred vylúčením takejto ponuky písomne nepožiadala uchádzača o vysvetlenie týkajúce sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej cenu podstatné alebo ak verejný obstarávateľ vylúči ponuku uchádzača, ktorý na základe vysvetlenia mimoriadne nízkej ponuky dostatočne odôvodnil nízku úroveň cien alebo nákladov.	25 %
26	Konflikt záujmov s vplyvom na výsledok verejného obstarávania <sup>9</sup>	Konflikt záujmov medzi zainteresovanou osobou verejného obstarávateľa/prijímateľa a úspešným uchádzačom, v rámci ktorého neboli prijaté primerané opatrenia a vykonaná náprava.	100 %

<sup>9</sup> Podrobnosti upravuje Metodický pokyn CKO č. 13 ku konfliktu záujmov

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
27	Dohoda obmedzujúca súťaž potvrdená Protimonopolným úradom SR alebo súdom alebo	Ide o prípady, ak bol účastníkom dohody obmedzujúcej súťaž (ďalej len „kartelová dohoda“) aj verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky a účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom.	100 %
	Rozhodnutie ÚVO, podľa ktorého mal prijímateľ postupovať podľa § 40 ods. 6 písm. g) ZVO	Ide o prípady, ak iba účastníci kartelovej dohody predložili ponuku do postupu zadávania zákazky, ktorý je predmetom kontroly. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	25 %
		Ide o prípady, ak okrem účastníkov kartelovej dohody predložil ponuku do postupu zadávania zákazky aj hospodársky subjekt/ subjekty, ktorý nie je účastníkom kartelovej dohody, ale napriek uvedenému, účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	10 %
28	Uzavretie zmluvy s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora	Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 11 ZVO, nakoľko uzavrel zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora <sup>10)</sup> a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.  Uvedené sa týka aj zákaziek realizovaných osobami, ktorým verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP.  V prípade identifikovania tohto nedostatku riadiacim orgánom, prijímateľ vyzve úspešného uchádzača na zápis do registra partnerov verejného sektora. Finančná oprava sa uplatňuje iba v prípade, ak úspešný uchádzač nie je v dodatočne určenej primeranej lehote zapísaný v registri partnerov verejného sektora.	25 %

<sup>10)</sup> zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 11 ZVO, nakoľko uzavrel zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorých subdodávateľia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.</p> <p>Uvedené sa týka aj zákaziek realizovaných osobami, ktorým verejný obstarávateľ poskytne 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP.</p> <p>V prípade identifikovania tohto nedostatku riadiacim orgánom, prijímateľ vyzve subdodávateľa úspešného uchádzača na zápis do registra partnerov verejného sektora. Finančná oprava sa uplatňuje iba v prípade, ak subdodávateľ úspešného uchádzača (ak relevantné) nie je v dodatočne určenej primeranej lehote zapísaný v registri partnerov verejného sektora.</p>	10 %
<b>Realizácia zákazky</b>			
29	<p>Zmena zmluvy (dodatok), ktorá nie je v súlade s pravidlami ustanovenými v ZVO alebo v Metodickom pokyne CKO č. 12 v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO</p>	<p>Po uzavretí zmluvy boli doplnené/zmenené podstatné náležitosti podmienok uzatvorenej zmluvy týkajúce sa povahy a rozsahu prác, lehoty na realizáciu predmetu zmluvy, platobných podmienok a špecifikácie materiálov, alebo ceny. Je nevyhnutné vždy posúdiť od prípadu k prípadu, či sa danom prípade ide o „podstatnú“ zmenu. Podstatná zmena zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy je upravená v § 18 ods. 2 ZVO a v Metodickom pokyne CKO č. 12 (kapitola 8) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p> <p>Ide aj o prípady, keď uzavretá zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva je v rozpore so súťažnými podkladmi alebo koncesnou dokumentáciou alebo s ponukou predloženou úspešným uchádzačom alebo uchádzačmi a prípady, keď bol znížený rozsah zákazky.</p> <p>Zároveň ide o prípady, ak neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. a) a písm. d) ZVO, resp. podmienky uvedené v Metodickom pokyne CKO č. 12 (kapitola 8) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p>	25 % z ceny zmluvy a hodnota dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
		<p>Finančná oprava sa v prípade zákaziek realizovaných podľa ZVO neuplatňuje, ak</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit pre nadlimitnú zákazku a zároveň je nižšia ako</li> <li>b) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,</li> <li>c) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo</li> <li>d) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu.</li> </ul> <p>Zmenou sa zároveň nesmie meniť charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p> <p>Opakované zmeny zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu postupov podľa ZVO.</p>	<p>25 % z ceny zmluvy a 100 % hodnoty dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.</p>